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                                     COPA O"HIGGINS 2018

                      VALPARAÍSO

ORGANIZA CLUB ATLÉTICO O"HIGGINS - ASOC. ATLÉTICA REGIONAL VALPARAÍSO
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CATEGORÍA PREPARATORIA

60 mt planos  Serie 1

03 nov.2018; 12:30 horas V.V:  + 0.3

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.82 6 Francisca Carvajal Ponce 2006 A. SANTIAGO RM

2° 9.23 7 Javiera Montenegro Muñoz 2006 U.C. RM

3° 9.90 1 Scarlet Diaz Guajardo 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

4° 9.98 3 Ignacia Ceura Duque 2007 A. O'HIGGINS 5°

5° 10.04 2 Natalia Aguilera Valdivia 2006 E.I.D. Llay-Llay 5°

6° 10.41 4 Valentina Aguilera Vergara 2005 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

DNS 5 Catalina Guerrero Fernandez 2006 A. DREAM 5°

DNS 8 Renata Cortés Rojas 2007 D. ALEMÁN 5°

60 mt planos  Serie 2

03 nov.2018; 12:30 horas V.V:  - 1.6

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.42 5 Naithy Chávez Ocayo 2005  A. CHUQUICAMATA 2°

2° 8.57 4 Antonia Fernández Honorato 2005 CAV 5°

3° 9.13 3 Izel Correa Aguilar 2005 A. RANCAGUA 6°

4° 9.22 1 Francisca Nuñes Farias 2006 A. COQUIMBO 4°

5° 9.28 2 Pia Escobar Soza 2007 A. SAN AMBROSIO 7°

6° 9.43 7 Mariana Martínez 2005 A. NANCAGUA 6°

DNS 6 Dominique Castro Moucheron 2005 SPORTIF LYCEÉ 5°

DNS 8 Martina Loyola Monsalve 2005 GALGOS RUNNERS 7°

60 mt planos  Serie 3

03 nov.2018; 12:30 horas V.V:  - 2.8

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 9.52 6 Sofia Bravo Montenegro 2006 CAV 5°

2° 9.84 8 Nicole Paz Cuero 2006 A. COBREMAR 2°

3° 10.86 1 Aray Loo Alarcón 2005 A. ESTUDIANTES RM

4° 11.24 4 Catalina Collao González 2005 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

DNS 5 Debora Martínez León 2005 A. LA PINTANA RM

DNS 3 Catalina Ojeda Mansilla 2005 A. LEA 12°

DNS 7 Florencia Henríquez Mondaca 2006 A. ALAMEDA 7°

DNS 2 Deyna Román Sanhueza 2006 CULTURA FÍSICA 5°

60 mt planos  Serie 4

03 nov.2018; 12:30 horas V.V:  - 4.1

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.83 4 Paloma Pizarro Araya 2005 S- 2000 4°

2° 9.07 7 Emilia Aguilera Valenzuela 2005 A. RANCAGUA 6°

3° 9.23 1 Javiera Muñoz 2006 A. COQUIMBO 4°

4° 9.41 5 Antonia Vallejos Hernández 2005 A. PARRAL 8°

5° 9.47 6 Constanza Mayorga Diaz 2006 A. ESTUDIANTES RM

6° 9.66 8 Juliana Zamora Sanchez 2005 A. COBREMAR 2°

7° 10.91 2 Ma. José Acuña 2005 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS 3 Ma. Florencia Opazo Alul 2005 A. ALAMEDA 7°



60 mt planos  Serie 5

03 nov.2018; 12:30 horas V.V:  - 1.8

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 9.26 7 Lina Victoria Ramos 2006 RUNNORTH CHILE 2°

2° 9.64 2 Constanza Downie Mateluna 2006 LICEO JUAN XXIII 5°

3° 9.83 1 Javier Miranda Osorio 2008 E.I.D. Llay-Llay 5°

4° 10.13 4 Angela Quiroz Campos 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

5° 10.22 5 Geraldine Benavides Ovarett 2006 A. O'HIGGINS 6°

6° 10.28 6 Marians Renteria Renteria 2007 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS 3 Zahira Barraza Lazcano 2005 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 8 Jazmín Provoste Fierro 2005 COLEGIO MURIALDO 5°

60 mt planos  Serie 6

03 nov.2018; 12:30 horas V.V:  - 4.2

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.93 5 Magdalena Hudson Yamal 2006 A. SANTIAGO RM

2° 9.37 2 Martina Morales Acuña 2005 A. NANCAGUA 6°

3° 9.56 3 Michelle Ulabarry Moreno 2008 A. LICEO CURICÓ 7°

4° 9.59 6 Ma. Jesús Tilleria Amaya 2007 A. SAN AMBROSIO 7°

5° 9.68 1 Carol Romero Díaz 2005 A. REAL ALEMANIA 2°

6° 9.73 7 Antonia Cabrera Guzman 2006 GALGOS RUNNERS 7°

DNS 4 Manuela Muñoz Pizarro 2005 SPORTIF LYCEÉ 5°

DNS 8 Javiera Nuñez Sánchez 2007 A. RANCAGUA 6°

60 mt planos  Serie 7

03 nov.2018; 12:30 horas V.V:  - 1.0

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 9.20 5 Ma. Jose Tapia Lazo 2007 D. ALEMÁN 5°

2° 9.57 6 Maura Downie Mateluna 2006 LICEO JUAN XXIII 5°

3° 9.63 4 Isidora Berrios Maldonado 2006 A. PEDRO ATENAS 5°

4° 14.42 3 Laura Ordenes Rojas 2007 COLEGIO MURIALDO 5°

60 mt planos  FINAL

03 nov.2018; 12:30 horas V.V:  - 2.2

Lugar Marca Pista Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.53 4 Naithy Chávez Ocayo 2005  A. CHUQUICAMATA 2°

2° 8.54 5 Antonia Fernández Honorato 2005 CAV 5°

3° 8.85 3 Paloma Pizarro Araya 2005 S- 2000 4°

4° 8.92 8 Emilia Aguilera Valenzuela 2005 A. RANCAGUA 6°

5° 8.96 6 Francisca Carvajal Ponce 2006 A. SANTIAGO RM

6° 9.16 1 Ma. Jose Tapia Lazo 2007 D. ALEMÁN 5°

7° 9.19 7 Magdalena Hudson Yamal 2006 A. SANTIAGO RM

8° 9.34 2 Izel Correa Aguilar 2005 A. RANCAGUA 6°



600 mt planos  Serie 1

04 nov.2018; 12:30 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.39.25 Karla Pulgar Vicencio 2005 A. CALEU RM

2° 1.49.19 Paloma Pizarro Araya 2005 S- 2000 4°

3° 1.49.56 Manuela Muñoz Pizarro 2005 SPORTIF LYCEÉ 5°

4° 1.53.39 Matilde Poblete Campos 2006 A. NANCAGUA 6°

5° 1.56.94 Ranata Navarro Caimanque 2005 D. ALEMÁN 5°

6° 1.59.47 Yajaira Muñoz Marin 2005 A. COBREMAR 2°

7° 2.01.60 Leslie Ureta Farías 2007 A. PACÍFICO 5°

8° 2.05.37 Javiera Montenegro Muñoz 2006 U.C. RM

9° 2.06.24 Pilar Caceres Vasquez 2005 A. ESTUDIANTES RM

10° 2.07.30 Geraldine Benavides Ovarett 2006 A. O'HIGGINS 5°

11° 2.09.63 Valentina Yañez Soto 2007 A. SAN AMBROSIO 7°

12° 2.12.90 Marians Renteria Renteria 2007 A. PEDRO ATENAS 5°

13° 2.17.13 Antonia Cabrera Guzman 2006 GALGOS RUNNERS 7°

14° 2.19.06 Catalina Contreras González 2005 CULTURA FÍSICA 5°

15° 2.21.94 Magdalena Aguirre Solar 2006 A. SANTIAGO RM

16° 2.39.68 Tiahre Díaz Fernández 2005 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

DNS Saharay Moreno Plaza 2006 A. LA PINTANA RM

DNS Antonia Fernández Honorato 2005 CAV 5°

DNS Naithy Chávez Ocayo 2005 A. CHUQUICAMATA 2°

DNS Michelle Ulabarry Moreno 2008 A. LICEO CURICÓ 7°

600 mt planos  Serie 2

04 nov.2018; 12:05 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.48.23 Antonella González Guzmán 2006 A. CALEU RM

2° 1.50.80 Ma. Jose Tapia Lazo 2007 D. ALEMÁN 5°

3° 1.54.46 Fiorella Bruno Galdamez 2005 CAV 5°

4° 2.00.40 Carol Romero Díaz 2005 A. REAL ALEMANIA 2°

5° 2.01.54 Nicole Paz Cuero 2006 A. COBREMAR 2°

6° 2.03.11 Mariana Martínez 2005 A. NANCAGUA 6°

7° 2.05.50 Antonia Vallejos Hernández 2005 A. PARRAL 7°

8° 2.06.02 Ignacia Ceura Duque 2007 A. O'HIGGINS 5°

9° 2.09.66 Elizabeth Olivares Pávez 2006 A. O'HIGGINS 5°

10° 2.14.10 Deyna Román Sanhueza 2006 CULTURA FÍSICA 5°

11° 2.19.48 Victoria Bravo Mancilla 2007 A. SAN AMBROSIO 7°

12° 2.25.63 Maura Downie Mateluna 2006 LICEO JUAN XXIII 5°

13° 2.27.07 Catalina Collao González 2005 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

14° 2.36.92 Belén Cisternas Pérez 2006 SEVEN RUNNERS 5°

DNF Aray Loo Alarcón 2005 A. ESTUDIANTES RM

DNS Ma. Florencia Opazo Alul 2005 A. ALAMEDA 7°

DNS Martina Loyola Monsalve 2005 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Isidora Muñoz 2007 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Javiera Muñoz 2006 A. COQUIMBO 4°

DNS Marioly García Quiroz 2007 COLEGIO MURIALDO 5°

DNS Francisca Miranda Osorio 2005 E.I.D. Llay-Llay 5°
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600 mt planos  Serie 3

04 nov.2018; 12:30 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.49.65 Lina Victoria Ramos 2006 RUNNORTH CHILE 2°

2° 1.53.79 Isidora Berrios Maldonado 2006 A. PEDRO ATENAS 5°

3° 1.58.79 Martina Sepúlveda Araya 2006 A. ALAMEDA 7°

4° 2.06.71 Isidora Ferrada Lazen 2005 E.I.D. Llay-Llay 5°

5° 2.09.05 Constanza Mayorga Diaz 2006 A. ESTUDIANTES RM

6° 2.14.36 Constanza Downie Mateluna 2006 LICEO JUAN XXIII 5°

7° 2.36.21 Isidora Álvarez Silva 2007 SEVEN RUNNERS 5°

8° 2.40.40 Florencia Soto Jara 2007 COLEGIO MURIALDO 5°

DNS Scarlet Diaz Guajardo 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

DNS Angela Quiroz Campos 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

DNS Natalia Aguilera Valdivia 2006 E.I.D. Llay-Llay 5°

DNS Ma. Jose Tapia Lazo 2007 D. ALEMÁN 5°

DNS Francisca Nuñes Farias 2006 A. COQUIMBO 4°

DNS Elizabeth Olivares Pavez 2006 A. O'HIGGINS 5°

DNS Martina Morales Acuña 2005 A. NANCAGUA 6°

DNS Aylin Palacios 2007 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Marlene Rojas Lescot 2007 A. CALEU RM

600 mt planos  CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 12:05 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.39.25 Karla Pulgar Vicencio 2005 CLUB A. CALEU RM

2° 1.48.23 Antonella González Guzmán 2006 CLUB A. CALEU RM

3° 1.49.19 Paloma Pizarro Araya 2005 S- 2000 4°

4° 1.49.56 Manuela Muñoz Pizarro 2005 SPORTIF LYCEÉ 5°

5° 1.49.65 Lina Victoria Ramos 2006 RUNNORTH CHILE 2°

6° 1.50.80 Ma. Jose Tapia Lazo 2007 D. ALEMÁN 5°

7° 1.53.39 Matilde Poblete Campos 2006 A. NANCAGUA 6°

8° 1.53.79 Isidora Berrios Maldonado 2006 A. PEDRO ATENAS 5°
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Salto Largo - FINAL

04 nov.2018; 9:00 horas

Lugar Marca v/v Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 4.57 m. - 0.1 Ranata Navarro Caimanque 2005 D. ALEMÁN 5°

2° 4.52 m. - 0.6 Martina Morales Acuña 2005 A. NANCAGUA 6°

3° 4.46 m. - 0.0 Francisca Nuñes Farias 2006 A. COQUIMBO 4°

4° 4.33 m. - 0.1 Antonia Vallejos Hernández 2005 A. PARRAL 7°

5° 4.33 m. - 0.3 Javiera Montenegro Muñoz 2006 U.C. RM

6° 4.30 m. - 0.6 Montserrat Pérez Aponte 2005 A. RANCAGUA 6°

7° 4.25 m. - 0.8 Lina Victoria Ramos 2006 RUNNORT CHILE 2°

8° 4.11 m. - 0.7 Nicole Paz Cuero 2006 A. COBREMAR 2°

9° 4.08 m. - 0.1 Marians Renteria Renteria 2007 A. PEDRO ATENAS 5°

10° 4.08 m. - 0.1 Krischna González 2005 A. LICEO CURICÓ 7°

11° 4.02 m. - 0.5 Antonia Cabrera Guzman 2006 GALGOS RUNNERS 7°

12° 4.00 m. - 0.3 Juliana Zamora Sanchez 2005 A. COBREMAR 2°

13° 4,21m. - 0.3 Javiera Nuñez Sánchez 2007 A. RANCAGUA 6°

14° 3.95 m. - 0.1 Matilde Poblete Campos 2006 A. NANCAGUA 6°

15° 3.90 m. - 0.5 Martina Chamorro López 2005 CAV 5°

16° 3.85 m. - 0.7 Pia Escobar Soza 2005 A. SAN AMBROSIO 7°

17° 3.84 m. - 0.3 Ma. Jesús Tilleria Amaya 2005 A. SAN AMBROSIO 7°

18° 3.83m. - 0.1 Scarlet Diaz Guajardo 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

19° 3.77 m. - 0.3 Maura Downie Mateluna 2006 LICEO JUAN XXIII 5°

20° 3.69 m. - 0.3 Zahira Barraza Lazcano 2005 SPORTING COQUIMBO 4°

21° 3.67 m. - 0.3 Javiera Muñoz 2006 A. COQUIMBO 4°

22° 3.66 m. - 0.5 Constanza Downie Mateluna 2006 LICEO JUAN XXIII 5°

23° 3.64 m. - 0.7 Ignacia Ceura Duque 2007 A. O'HIGGINS 6°

m.m. Valentina Aguilera 2005 CDS. SAN ANTONIO 4°

m.m. Tiahre Díaz Fernández 2005 CDS. SAN ANTONIO 4°

m.m. Ma. José Acuña 2005 A. LICEO CURICÓ 7°

m.m. Angela Quiroz Campos 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

DNS Florencia Henríquez Mondaca 2006 A. ALAMEDA 7°

DNS Martina Sepúlveda Araya 2006 A. ALAMEDA 7°

DNS Debora Martínez León 2005 A. LA PINTANA RM

DNS Naithy Chávez Ocayo 2005 A. CHUQUICAMATA 2°

DNS Martina Loyola Monsalve 2005 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Geraldine Benavides Ovarett 2006 A. O'HIGGINS 6°

DNS Magdalena Hudson Yamal 2006 A. SANTIAGO RM

DNS Renata Cortes Rojas 2007 D. ALEMÁN 5°

DNS Javiera Miranda Osorio 2008 E.I.D. Llay-Llay 5°

DNS Francisca Miranda Osorio 2005 E.I.D. Llay-Llay 5°



CATEGORÍA CADETES

100 mt planos - Serie 1

04 nov.2018; 10:00 horas V.V:  

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región 

1° 13.25 1 Daniela Sofia Charme 2003 U.C. RM

2° 13.77 2 Antonia Díaz Lizama 2004 A. NANCAGUA 6°

3° 14.16 4 Javiera Gallegos Soto 2003 A. PUNTA ARENAS 12°

4° 14.43 6 Mariana Cuevas Monsalve 2004 A. PHOENIX 5°

5° 14.58 3 Natalia Rojas Gahona 2004 A. NILDA ROJAS 2°

6° 14.72 5 Francisca Palma Martínez 2003 A. RANCAGUA 6°

100 mt planos - Serie 2

04 nov.2018; 10:00 horas V.V:  + 3.6

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región 

1° 13.46 3 Rocío Contreras Guerrero 2004 A. RANCAGUA 6°

2° 13.52 4 Magdalena Gandolfo Almonacid 2003 A. O'HIGGINS 5°

3° 14.09 5 Carolina Sandoval Montero 2003 A. DELTA 5°

4° 14.36 6 Josefa Valdera Ramos 2004 SPORTIF LYCEÉ 5°

5° 14.78 1 Antonia Moya Ortiz 2004 GALGOS RUNNERS 7°

6° 14.93 2 Javiera González Moscoso 2003 A. NANCAGUA 6°

100 mt planos - Serie 3

04 nov.2018; 10:00 horas V.V:  + 3.4

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.50 4 Claudia Pimentel Cruz 2004 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 12.98 6 Fernanda González Gómez 2004 A. PARRAL 7°

3° 13.49 5 Maira Martínez Mayorga 2003 A. LEA 12°

4° 13.58 3 Estefanía Aranciabia Díaz 2003 YKA RM

5° 14.00 2 Constanza Chandia Ibacache 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

6° 14.82 1 Valentina Rojas Rivera 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

100 mt planos - Serie 4

04 nov.2018; 10:00 horas V.V:  + 3.3

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.55 6 Maura Martínez Mayorga 2003 A. LEA 12°

2° 13.90 4 Belén Alvarado 2004 C.A.V. 5°

3° 14.40 3 Pia González Chávez 2003 A. ESTUDIANTES RM

4° 14.52 2 Paula Retamal Pincheira 2005 A. SAN AMBROSIO 7°

5° 15.10 1 Eniger Pérez Vega 2005 A. PEDRO ATENAS 5°

6° 15.67 5 Luciana Hernández Tejos 2004 GALGOS RUNNERS 7°

100 mt planos - FINAL

04 nov.2018; 11:45 horas V.V:  + 4.1

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.25 4 Claudia Pimentel Cruz 2004 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 12.53 3 Fernanda González Gómez 2004 A. PARRAL 7°

3° 12.57 2 Rocío Contreras Guerrero 2004 A. RANCAGUA 6°

4° 12.62 5 Daniela Sofia Charme 2003 U.C. RM

5° 12.78 1 Magdalena Gandolfo Almonacid 2003 A. O'HIGGINS 5°

6° 13.10 6 Maira Martínez Mayorga 2003 A. LEA 12°

7° Maura Martínez Mayorga 2003 A. LEA 12°

8° Estefanía Aranciabia Díaz 2003 YKA RM



300 mt planos - Serie 1

03 nov.2018; 14:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región 

1° 42.43 4 Claudia Pimentel Cruz 2004 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 44.25 1 Francisca Agurto Vergara          2003 D. ALEMÁN 5°

3° 44.58 5 Carolina Sandoval Montero 2003 A. DELTA 5°

4° 44.62 3 Magdalena Gandolfo Almonacid 2003 A. O'HIGGINS 5°

5° 47.71 7 Rocío Contreras Guerrero 2004 A. RANCAGUA 6°

6° 48.68 8 Catalina Gallardo Rodriguez 2003 CULTURA FÍSICA 5°

7° 51.63 2 Constanza Chandia Ibacache 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 6 Valentina Cisneros del Fierro 2005 A. SANTIAGO RM

300 mt planos - Serie 2

03 nov.2018; 14:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región 

1° 44.76 4 Maura Martínez Mayorga 2003 A. LEA 12°

2° 45.79 5 Giulianna Retamal Bascuñan 2004 GALGOS RUNNERS 7°

3° 49.13 7 Antonella Machuca 2004 A. NANCAGUA 6°

4° 50.81 6 Paula Retamal Pincheira 2005 A. SAN AMBROSIO 7°

5° 53.06 2 Valentina Rojas Rivera 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

6° 53.85 1 Isidora Saez Alvarez 2004 A. ESTUDIANTES RM

DNS 3 Sofia Ferrada Silva 2003 A. HARAMBEÉ RM

300 mt planos - Serie 3

03 nov.2018; 14:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 43.68 3 Moira Muller Sandoval 2003 A. NILDA ROJAS 2°

2° 44.67 4 Fernanda González Gómez 2004 A. PARRAL 7°

3° 45.83 1 Maira Martínez 2003 A. LEA 12°

4° 48.98 7 Antonia Moya Ortiz 2004 GALGOS RUNNERS 7°

5° 52.26 6 Scarlett Madariaga Meneses 2003 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS 5 Catalina González Opazo 2003 A. ALAMEDA 7°

DNS 2 Javiera Vargas Gallegos 2004 AAV 5°

300 mt planos - Serie 4

03 nov.2018; 14:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 46.72 4 Javiera Gallegos Soto 2003 A. PUNTA ARENAS 12°

2° 47.46 3 Camila Lizana Cortes 2004 A. NILDA ROJAS 2°

3° 48.12 2 Esperanza Contreras Araya 2003 A. SANTIAGO RM

4° 48.32 8 Dafne Espinoza Villalobos 2003 SAN AMBROSIO 7°

DQ 5 Constanza Pineda 2003 A. ESTUDIANTES RM

DNS 6 Magdalena Riquelme Galea 2004 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS 7 Yanara Jiménez 2004 A. COQUIMBO 4°

DQ Art. 163.3 B pista interna

300 mt planos - Serie 5

03 nov.2018; 14:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 48.37 3 Antonia Díaz Lizama 2004 A. NANCAGUA 6°

2° 50.02 5 Francisca Palma Martínez 2003 A. RANCAGUA 6°

3° 50.18 7 Florencia Murgas Huerta 2004 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

4° 51.43 4 Paula Aracena 2004 A. COQUIMBO 4°

DNS 8 Angelica Trujillo Muñoz 2003 A. NANCAGUA 6°

DNS 6 Sofía García Villalobos 2003 A. ALAMEDA 7°

DNS 2 Matilde Moral Torres 2004 D. ALEMÁN 5°

DNS 1 Rafaela Alvarado Pizarro 2005 A. LIMACHE 5°



300 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 14:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. ESTABLECIMIENTO Región

1° 42.43 Claudia Pimentel Cruz 2004 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 43.68 Moira Muller Sandoval 2003 A. NILDA ROJAS 2°

3° 44.25 Francisca Agurto Vergara          2003 D. ALEMÁN 5°

4° 44.58 Carolina Sandoval Montero 2003 A. DELTA 5°

5° 44.62 Magdalena Gandolfo Almonacid 2003 A. O'HIGGINS 5°

6° 44.67 Fernanda González Gómez 2004 A. PARRAL 7°

7° 44.76 Maura Martínez Mayorga 2003 A. LEA 12°

8° 45.79 Giulianna Retamal Bascuñan 2004 GALGOS RUNNERS 7°

800 mt planos - Serie 1

03 nov.2018; 16:30 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.24.3 Ignacia Galleguillos Ibarra 2004 A. LEA 12°

2° 2.26.0 Moira Muller Sandoval 2003 A. NILDA ROJAS 2°

3° 2.30.0 Giulianna Retamal Bascuñan 2004 GALGOS RUNNERS 7°

4° 2.35.4 Antonia Rojas Toro 2003 SPORTING COQUIMBO 4°

5° 2.47.4 Rafaela Alvarado Pizarro 2005 A. LIMACHE 5°

6° 2.50.6 Antonella Machuca 2004 A. NANCAGUA 6°

7° 3.08.7 Sofía Duran 2004 A. ESTUDIANTES RM

DNS Ornella Espinosa Olivero 2003 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

DNS Pía Moreno Plaza 2003 A. LA PINTANA RM

DNS Sofia Ferrada Silva 2003 A. HARAMBEÉ RM

DNS Magdalena Riquelme Galea 2004 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS Esperanza Contreras Araya 2003 A. SANTIAGO RM

DNS Francisca Agurto Vergara          2003 D. ALEMÁN 5°

800 mt planos - Serie 2

03 nov.2018; 16:30 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.33.3 580 Dafne Espinoza Villalobos 2004 A. SAN AMBROSIO 7°

2° 2.39.4 123 Camila Lizana Cortes 2004 A. NILDA ROJAS 2°

3° 2.41.2 35 Sofía García Villalobos 2003 A. ALAMEDA 7°

4° 3.03.3 1373 Florencia Murgas Huerta 2004 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

5° 3.09.5 898 Paula Aracena 2004 A. COQUIMBO 4°

6° 3.09.9 1364 Ignacia Benavides Yevenes 2004 A. ESTUDIANTES RM

7° 3.11.8 843 Valentina Maldonado Pulgar 2004 A. PEDRO ATENAS 5°

8° 3.13.0 3 Yanara Jimenez 2004 A. COQUIMBO 4°

9° 3.21.8 709 Josefa Pizarro Blamey 2003 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

10° 3.22.6 698 Isidora Sáez Alvarez 2004 A. ESTUDIANTES RM

DNS Matilde Moral Torres 2004 D. ALEMÁN 5°

DNS Yasna Aliaga 2004 A. NANCAGUA 6°

DNS Scarlett Madariaga Meneses 2003 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS Camila Lizana Cortes 2004 A. NILDA ROJAS 2°

800 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 16:30 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.24.3 Ignacia Galleguillos Ibarra 2004 A. LEA 12°

2° 2.26.0 Moira Muller Sandoval 2003 A. NILDA ROJAS 2°

3° 2.30.0 Giulianna Retamal Bascuñan 2004 GALGOS RUNNERS 7°

4° 2.33.3 Dafne Espinoza Villalobos 2004 A. SAN AMBROSIO 7°

5° 2.35.4 Antonia Rojas Toro 2003 SPORTING COQUIMBO 4°

6° 2.39.4 Camila Lizana Cortes 2004 A. NILDA ROJAS 2°

7° 2.41.2 Sofía García Villalobos 2003 A. ALAMEDA 7°

8° 2.47.4 Rafaela Alvarado Pizarro 2005 A. LIMACHE 5°

Nº

178

1042

663

580

705

123

35

1353

Nº

178

1042

663

705

1353

1354

713



Lanzamiento Bala - FINAL

04 nov.2018; 9:00 horas Bala 3 kg.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 10.27 m. Andy Mina González 2004 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 9.97 m. Macarena Montoya 2003 A. COQUIMBO 4°

3° 9.71 m. Estefanía Aranciabia Díaz 2003 YKA RM

4° 9.11 m. Monserrat Reyes Romero 2003 SAGRADA FAMILIA 7°

5° 8.66 m. Antonia Barahona Calfuqueo 2003 A. LA PINTANA RM

6° 833 m. Aline Barahona Calfuqueo 2003 A. LA PINTANA RM

7° 8.31 m. Amara Rojas Castillo 2003 SPORTING COQUIMBO 4°

8° 7.99 m. Gladys Becerra Cabiedes 2004 SAGRADA FAMILIA 7°

9° 7.66 m. Eniger Pérez Vega 2005 A. PEDRO ATENAS 5°

10° 7.61 m. Antonia Fernandoy Díaz 2003 CULTURA FÍSICA 5°

11° 7.52 m. Florencia Espina Espinoza 2005 CAV 5°

m.m. Isis Burgos Diaz 2005 SPORTING COQUIMBO 4°

m.m. Escarlet Cortinez Jérez 2003 A. NANCAGUA 6°

m.m. Valentina Bustos Vargas 2004 E.I.D. Llay-Llay 5°

m.m. Maricel Celis Huerta 2003 LOS CONQUISTADORES 7°

m.m. Ornella Espinosa Olivero 2003 CDS SAN ANTONIO 7°

m.m. Josefa Pizarro Blamey 2003 CDS SAN ANTONIO 7°

m.m. Florencia Meneses Iraguen 2004 A. RANCAGUA 6°

m.m. Valentina Maldonado Pulgar 2004 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS Luciana Hernández Tejos 2004 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Matilda Vuskovic Valderrama 2005 A. SANTIAGO RM

Salto Largo - FINAL

03 nov.2018; 14:15 horas

Lugar Marca v/v Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 5.04 m. + 2.0 Andy Mina González 2004 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 4.86 m. + 2.5 Josefa Valdera Ramos 2004 SPORTIF LYCEÉ 5°

3° 4.81 m. + 1.0 Antonia Díaz Lizama 2004 A. NANCAGUA 6°

4° 4.75 m. + 2.1 Amanda Wilhelmy Vergara 2005 D. ALEMÁN 5°

5° 4.72 m. + 1.1 Fernanda González Gómez 2004 A. PARRAL 7°

6° 4.63 m. + 0.9 Javiera González Moscoso 2003 A. NANCAGUA 6°

7° 4.51 m. + 2.6 Rocío Contreras Guerrero 2004 A. RANCAGUA 6°

8° 4.47 m. + 1.2 Nicole Radonich Rojas 2003 A. PUNTA ARENAS XII

9° 4.35 m. + 2.2 Javiera García Oliva 2005 A. SANTIAGO RM

10° 4.31 m. + 1.7 Mariana Cuevas Monsalve 2004 A. PHOENIX 5°

11° 4.30 m. + 2.3 Gabriela Aedo Muñoz 2004 A. RANCAGUA 6°

12° 4.29 m. + 0.4 Francisca Agurto Vergara          2003 D. ALEMÁN 5°

13° 4.28 m. + 0.7 Carla Castillo Sepúlveda 2004 A. SAN AMBROSIO 7°

14° 4.23 m. + 1.9 Antonia Fernandoy Díaz 2003 CULTURA FÍSICA 5°

15° 4.21 m. + 2.8 Itzel Aroca Suzuki 2004 SPORTIF LYCEÉ 5°

m.m. Daniela Sofia Charme 2003 U.C. RM

DNS Natalia Rojas Gahona 2004 A. NILDA ROJAS 2°

DNS Antonia Barahona Calfuqueo 2003 A. LA PINTANA RM

DNS Aline Barahona Calfuqueo 2003 A. LA PINTANA RM

DNS Antonia Moya Ortiz 2004 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Josefa Inostroza Maldonado 2003 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Carolina Sandoval Montero 2003 A. DELTA 5°

DNS Amira Gallegos Cornejo 2004 A. PHOENIX 5°

DNS Javiera Aedo Araya 2003 SPORTING COQUIMBO 4°



CATEGORIA MENORES

100 mt planos - Serie 1

03 nov.2018; 13:45 horas V.V:  - 2.7

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 14.32 7 Valentina Contreras Guerrero 2001 A. RANCAGUA 6°

2° 14.46 6 Andrea Gonzales Aranguíz 2002 A. PHOENIX 5°

3° 14.53 5 Camila Carvajal González 2002 A. LA SERENA 4°

4° 14.63 4 Araceli Vera Vera 2001 A. LA PINTANA RM

5° 15.36 8 Vicenta Diaz Diaz 2002 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 3 Josefa Mardones Ramírez 2002 A. ALAMEDA 7°

DNS 2 Angelica Rojas 2001 A. COQUIMBO 4°

100 mt planos - Serie 2

03 nov.2018; 13:45 horas V.V:  - 4.4

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 14.02 7 Leidi Palominos Caicedo 2002 A. LA SERENA 4°

2° 15.23 5 Dayanne Hidalgo Andrade 2002 A. SANTIAGO RM

3° 15.51 2 Patrixia Marreta Ayala 2002 A. DREAM 5°

DNS 4 Martina Lamilla Guajardo 2002 A. NANCAGUA 6°

DNS 3 Alondra Morales Inostroza 2002 A. REAL ALEMANIA 2°

DNS 6 Francisca Álvarez Cáceres 2001 A. SAN AMBROSIO 7°

DNS 8 Krishna Novoa Gonzalez 2001 A. ALAMEDA 7°

100 mt planos - Serie 3

03 nov.2018; 13:45 horas V.V:  - 5.4

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.76 8 Katherine Navarro 2001 A. COQUIMBO 4°

2° 14.16 3 Camila Muñoz Gómez 2002 A. NANCAGUA 6°

3° 15.31 5 Karina Valenzuela Cerda 2002 A. RANCAGUA 6°

4° 16.42 7 Camila Vergara Flores 2002 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 4 Javiera Alarcón 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS 6 Martina Margas Viera 2002 SPORTIF LYCEÉ 5°

100 mt planos - FINAL

03 nov.2018; 15:20 horas V.V:  - 2.5

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.35 4 Katherine Navarro 2001 A. COQUIMBO 4°

2° 13.55 5 Leidi Palominos Caicedo 2002 A. LA SERENA 4°

3° 13.63 3 Camila Muñoz Gómez 2002 A. NANCAGUA 6°

4° 14.18 6 Valentina Contreras Guerrero 2001 A. RANCAGUA 6°

5° 14.26 7 Andrea Gonzales Aranguíz 2002 A. PHOENIX 5°

6° 14.31 2 Araceli Vera Vera 2001 A. LA PINTANA RM

DNS 8 Camila Carvajal González 2002 A. LA SERENA 4°

DNS 1 Dayanne Hidalgo Andrade 2002 A. SANTIAGO RM



400 mt planos - Serie 1

04 nov.2018; 11:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.02.24 4 Pamela Reynoso Rodríguez 2001 A. LEA 12°

2° 1.06.72 1 Renata Bobadilla 2001 A. NANCAGUA 6°

3° 1.06.77 3 Araceli Vera Vera 2001 A. LA PINTANA RM

4° 1.07.94 5 Constanza Ortega Norambuena 2003 A. PARRAL 7°

5° 1.23.06 6 Michelle Córdova 2001 A. ESTUDIANTES RM

400 mt planos - Serie 2

04 nov.2018; 11:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.08.00 1 Valentina Ramírez Muñoz 2001 A. ALAMEDA 7°

2° 1.11.56 5 Sicry Pulgar Lastra 2001 A. PEDRO ATENAS 5°

DQ 6 Debora Méndez 2002 A. COQUIMBO 4°

DNS 4 Florencia Ulloa 2002 A. NANCAGUA 6°

DNS 3 Solange Varas Jiménez 2003 E.I.D Llay-Llay 6°

DNS 2 Lourdes Harting Rios 2001 D. ALEMÁN 5°

DQ Art. 163.3 B pista interna

400 mt planos - Serie 3

04 nov.2018; 11:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.00.55 6 Katherine Navarro 2001 A. COQUIMBO 4°

2° 1.06.68 4 Leidi Palominos Caicedo 2002 A. LA SERENA 4°

3° 1.06.81 1 Valentina Araya Vásquez 2002 A. SAN AMBROSIO 7°

4° 1.10.17 5 Erika Calfuleo Navarrete 2001 A. LA PINTANA RM

5° 1.21.83 3 Syomara Batarce Campos 2003 A. ESTUDIANTES RM

DNS 2 Alondra Morales Inostroza 2002 A. REAL ALEMANIA 2°

400 mt planos - Serie 4

04 nov.2018; 11:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.09.50 5 Amanda Nuñez Szewkis 2002 A. LA PINTANA RM

2° 1.12.70 6 Martina Pacheco Jeria 2003 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS 3 Melani Bustos Varas 2001 A. O'HIGGINS 5°

DNS 4 Antonia Toro Ugarte 2002 D. ALEMÁN 5°

DNS 3 Josefa Mardones Ramírez 2002 CLUB A. ALAMEDA 7°

DNS 1 Erika Calfuleo Navarrete 2001 A. LA PINTANA RM

400 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 11:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.00.55 Katherine Navarro 2001 A. COQUIMBO 4°

2° 1.02.24 Pamela Reynoso Rodríguez 2001 A. LEA 12°

3° 1.06.68 Leidi Palominos Caicedo 2002 A. LA SERENA 4°

4° 1.06.72 Renata Bobadilla 2001 A. NANCAGUA 6°

5° 1.06.77 Araceli Vera Vera 2001 A. LA PINTANA RM

6° 1.06.81 Valentina Araya Vásquez 2002 A. SAN AMBROSIO 7°

7° 1.07.94 Constanza Ortega Norambuena 2003 A. PARRAL 7°

8° 1.08.00 Valentina Ramírez Muñoz 2001 A. ALAMEDA 7°



1.500 m. planos - FINAL

03 nov.2018; 16:05 horas Tiempo Manual

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 4.51.3 Paulina Hernández Vera 2004 A. LEA 12°

2° 4.52.8 Katalina Muñoz Ortega 2001 A. LEA 12°

3° 4.59.5 Daniela Muñoz Ortega 2001 A. LEA 12°

4° 5.06.8 Lissete Ureta Farías 2004 A. PACÍFICO 5°

5° 5.19.8 Valentina Araya Vasquez 2002 A. SAN AMBROSIO 7°

6° 5.19.9 Martina Pacheco Jeria 2003 A. PEDRO ATENAS 5°

7° 5.20.4 Martina Pavletic Blanco 2002 A. LA SERENA 4°

8° 5.26.7 Constanza Ortega Norambuena 2003 A. PARRAL 7°

9° 5.30.3 Laura Sepúlveda Gálvez 2004 A. NANCAGUA 6°

10° 5.31.7 Amanda Nuñez Szewkis 2002 A. LA PINTANA RM

11° 5.35.3 Valentina Berrios González 2005 A. PEDRO ATENAS 5°

12° 5.38.3 Erika Calfuleo Navarrete 2001 A. LA PINTANA RM

13° 5.50.1 Yuliana Araya Alfaro 2001 SPORTING COQUIMBO 4°

14° 5.56.8 Lourdes Harting Rios 2001 D. ALEMÁN 5°

15° 6.02.2 Sicry Pulgar Lastra 2001 A. PEDRO ATENAS 5°

DQ Catalina Delgado Torrejon 2001 A. O'HIGGINS 5°

DNF Keymmi Jimenez 2001 A. COQUIMBO 4°

DNS Valentina Ramírez Muñoz 2001 CLUB A. ALAMEDA 7°

DNS Josefa Mardones Ramírez 2002 CLUB A. ALAMEDA 7°

DNS Bernardita Rodríguez Del Campo 2002 A. RANCAGUA 6°

DNS Dafne Espinoza Villalobos 2003 A. SAN AMBROSIO 7°

DNS Renata Bobadilla 2001 A. NANCAGUA 6°

DNS Melani Bustos Varas 2001 A. O'HIGGINS 5°

DNS Francisca Zuñiga Contreras 2005 A. RUNNERS 5°

DNS Solange Varas Jiménez 2003 E.I.D. Llay-Llay 5°

Lanzamiento Bala - FINAL

03 nov.2018; 13:00 horas Bala 3 kg.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 14.44 m. Javiera Bravo 2001 A. LA PINTANA RM

2° 11.59 m. Noelia Pérez 2002 A. NANCAGUA 6°

3° 10.71 m. Ma. Amelia Urenda Howard 2002 CAV 5°

4° 9.02 m. Melisa Poblete Guzman 2001 SAGRADA FAMILIA 7°

5° 8.00 m. Catalina Tarifeño Villanueva 2002 CDS SAN ANTONIO 4°

m.m. Evelyn Araneda Concha 2001 A. PEDRO ATENAS 5°

m.m. Lorien Muñoz Hidalgo 2002 A. RANCAGUA 5°

DNS Valentina Ramírez Muñoz 2001 A. ALAMEDA 7°

DNS Krishna Novoa Gonzalez 2001 A. ALAMEDA 7°

DNS Francisca Mori Contreras 2001 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Antonia Toro Ugarte 2002 D. ALEMÁN 5°

DNS Ma. José Eyzaguirre Rodríguez 2002 E.I.D. Llay-Llay 5°

Lanzamiento Jabalina - FINAL

03 nov.2018; 13:00 horas peso= 500 kg.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 30.51 m. Noelia Pérez 2002 A. NANCAGUA 6°

2° 28.63 m. Antonia Sepúlveda Alarcón 2004 A. PARRAL 7°

3° 28.01 m. Francisca Mori Contreras 2001 A. LICEO CURICÓ 7°

4° 25.53 m. Soldedad Espinoza Herrera 2003 SAGRADA FAMILIA 7°

m.m. Catalina Ormeño Rivas 2003 CAV 5°

m.m. Catalina Tarifeño Villanueva 2002 CDS SAN ANTONIO 4°

DNS Evelyn Araneda Concha 2001 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS Ma. José Eyzaguirre Rodríguez 2002 E.I.D. Llay-Llay 5°

Nº

1355

129

136

90

357

77

920

126

55

89

880

73

743

701

927

591

70



Salto Alto - FINAL

03 nov.2018; 12:00 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.40 m. Tahiris Ortega Espinoza 2001 A. RANCAGUA 6°

2° 1.40 m. Morin Kohnenkamp 2001 CULTURA FÍSICA 5°

3° 1.35 m. Macarena Merino Breit-Franzig 2002 D. ALEMÁN 5°

DNS Javiera Alarcón 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Krishna Novoa Gonzalez 2001 CLUB A. ALAMEDA 7°

DNS Consuelo Herreros Torres 2002 CULTURA FÍSICA 5°

Salto Largo - FINAL

03 nov.2018; 13:00 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 4.96 m. + 3.8 Camila Muñoz Gómez 2002 A. NANCAGUA 6°

2° 4.82 m. + 0.8 Macarena Merino Breit-Franzig 2002 D. ALEMÁN 5°

3° 4.52 m. + 4.1 Javiera Alarcón 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

m.m. Antonia Sepúlveda Alarcón 2004 A. PARRAL 7°

m.m. Carla Zuleta 2002 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS Karina Valenzuela Cerda 2002 A. RANCAGUA 6°

DNS Tahiris Ortega Espinoza 2001 A. RANCAGUA 6°

DNS Francisca Álvarez Cáceres 2001 A. SAN AMBROSIO 7°

DNS Martina Lamilla Guajardo 2002 A. NANCAGUA 6°

DNS Camila Vergara Flores 2002 SPORTING COQUIMBO 4°

CATEGORÍA TODO COMPETIDOR

100 mt planos - Serie 1

03 nov.2018; 13:15 horas V.V:  - 3.2

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.43 4 Barbara Merino Breit-Franzig 99 D. ALEMÁN 5°

2° 13.87 7 Melissa Araya León 92 A. O'HIGGINS 5°

3° 14.18 3 Isabella Giannini Balcecci 99 CAV 5°

4° 14.23 2 Javiera Chamorro Farías 2000 CULTURA FÍSICA 5°

5° 14.52 6 Denesse Ramos Ithal 96 A. NANCAGUA 6°

6° 16.06 5 Camila Álvarez Peña 2000 U.S.M. 5°



100 mt planos - Serie 2

03 nov.2018; 13:15 horas V.V:  - 3.1

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.73 4 Scarlett Parada Tirado 2001 CULTURA FÍSICA 5°

2° 14.28 8 Catalina Tapia Albornoz 2000 GALGOS RUNNERS 7°

3° 14.93 7 Javiera Rojas Rojas 2000 SPORTING COQUIMBO 4°

4° 14.94 5 Vonka Bustos Castro 2000 A. ESTUDIANTES RM

DNS 3 Pía Espinoza Ogalde 96 A. LA SERENA 4°

DNS 6 Ma. ignacia Fernández Aranguíz 2000 A. HARAMBEÉ RM

DNS 2 Carolin Aurich 99 AAV 5°

100 mt planos - Serie 3

03 nov.2018; 13:15 horas V.V:  -  0.6

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.76 4 Camila Ugarte Santander 93 A. DELTA 5°

2° 14.08 3 Esperanza Alvear Campos 2000 A. DREAM 5°

3° 14.41 8 Ma. José Errazuríz Brito 68 SPORTIF LYCEÉ 5°

DNS 5 Margarita Pacheco Araya 97 A. DELTA 5°

DNS 6 Javiera Krstulovic Meza 2000 SAN AMBROSIO 7°

DNS 7 Consuelo Mardones 2000 A. NANCAGUA 6°

DNS 2 Sofía Espinoza Maldonado 2001 A. SANTIAGO RM

100 mt planos - Serie 4

03 nov.2018; 13:15 horas V.V:  - 4.6

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.68 5 Camila Campos Vega 98 GALGOS RUNNERS 7°

2° 14.13 4 Belen Leyton Duarte 2001 A. ESTUDIANTES RM

3° 14.67 6 Marla Irribarra Damian 96 A. O'HIGGINS 5°

4° 14.76 2 Nataly Rojas Cortes 93 SPORTING COQUIMBO 4°

5° 15.02 8 Maura Tordecilla 98 CLUB A. ALAMEDA 7°

DNS 3 Begoña Guevara Ihl 94 A. HARAMBEÉ RM

DNS 7 Sofía Jory Bernales 2000 SPORTIF LYCEÉ 5°

100 mt planos - FINAL

03 nov.2018; 15:20 horas V.V:  - 3.3

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.18 4 Bárbara Merino Breit-Franzig 99 D. ALEMÁN 5°

2° 13.22 5 Camila Campos Vega 98 GALGOS RUNNERS 7°

3° 13.45 3 Scarlett Parada Tirado 2001 CULTURA FÍSICA 5°

4° 13.47 6 Camila Ugarte Santander 93 A. DELTA 5°

5° 13.73 7 Melissa Araya Leon 92 A. O'HIGGINS 5°

6° 13.81 2 Belen Leyton Duarte 2001 A. ESTUDIANTES RM

7° 13.92 8 Esperanza Alvear Campos 2000 A. DREAM 5°

8° 14.11 1 Isabella Giannini Balcecci 99 CAV 5°



400 mt planos - Serie 1

04 nov.2018; 11:10 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 58.77 4 Berdine Castillo Lillo 2000 A. ESTUDIANTES RM

2° 1.02.13 3 Camila Ugarte Santander 93 A. DELTA 5°

3° 1.02.64 6 Camila Stein Hernández 96 CLUB LEA-PUNTA ARENAS XII

4° 1.08.37 1 Marla Irribarra Damián 96 A. O'HIGGINS 5°

5° 1.08.97 2 Ma. Ignacia Fernández Aranguíz 2000 A. HARAMBEÉ RM

DNS 5 Vanessa Cardenas Barahona 93 A. PACÍFICO 5°

400 mt planos - Serie 2

04 nov.2018; 11:10 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.05.34 3 Javiera Rojas Rojas 2000 SPORTING COQUIMBO 4°

2° 1.05.89 2 Esperanza Alvear Campos 2000 A. DREAM 5°

3° 1.08.22 5 Denesse Ramos Ithal 96 A. NANCAGUA 6°

4° 1.08.89 4 Javiera Súarez Morales 2000 A. RICARDO SAGUA 4°

DNS 6 Catalina Tapia Albornoz 2000 GALGOS RUNNERS 7°

DNS 1 Javiera Zerené Valdés 98 CLUB A. ALAMEDA 7°

400 mt planos - Serie 3

04 nov.2018; 11:10 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.01.58 5 Katherine Cordova Paredes 99 A. PACÍFICO 5°

2° 1.02.72 2 María Fernanda Rodríguez 2000 A. LEA 12°

3° 1.03.54 4 Margarita Pacheco Araya 97 A. DELTA 5°

4° 1.06.37 3 Belen Leyton Duarte 2001 A. ESTUDIANTES RM

5° 1.22.23 6 Begoña Guevara Ihl 94 A. HARAMBEÉ RM

DNS 1 Javiera Krstulovic Meza 2000 SAN AMBROSIO 7°

400 mt planos - Serie 4

04 nov.2018; 11:10 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.05.95 4 Lucía Zagal 92 A. NANCAGUA 6°

2° 1.06.84 6 Elizabeth Daza Guerrero 72 A. NILDA ROJAS 2°

3° 1.07.44 3 Francisca Chamoro Farías 2000 CULTURA FÍSICA 5°

4° 1.10.78 2 Constanza Orellana Alfaro 99 GALGOS RUNNERS 7°

5° 1.12.56 5 Evelyn Leiva Echeverria 75 A. FRANCÉS 5°

DNS 1 Carolin Aurich 99 AAV 5°

400 mt planos - Serie 5

04 nov.2018; 11:10 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.04.52 5 Magdalena Olavarría Yuraszeck 98 SPORTIF LYCEÉ 5°

2° 1.05.21 6 Graciela Fuentes Daza 95 A. NILDA ROJAS 2°

3° 1.06.51 4 Javiera Chamorro Farías 2000 CULTURA FÍSICA 5°

DNS 3 Macarena Neira Alvarez 99 AAV 5°

DNS 2 Tiare Habash Bernabeu 94 A. O'HIGGINS 5°

400 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 11:10 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 58.77 Berdine Castillo Lillo 2000 A. ESTUDIANTES RM

2° 1.01.58 Katherine Cordova Paredes 99 A. PACÍFICO 5°

3° 1.02.13 Camila Ugarte Santander 93 A. DELTA 5°

4° 1.02.64 Camila Stein Hernández 96 A. LEA 12°

5° 1.02.72 María Fernanda Rodríguez 2000 A. LEA 12°

6° 1.03.54 Margarita Pacheco Araya 97 A. DELTA 5°

7° 1.04.52 Magdalena Olavarría Yuraszeck 98 SPORTIF LYCEÉ 5°

8° 1.05.21 Graciela Fuentes Daza 95 A. NILDA ROJAS 2°



1.500 m. planos - Serie 1

03 nov.2018; 15:50 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 5.02.08 Katherina Torrealba Hernández 99 A. NANCAGUA 6°

2° 5.04.47 Camila Stein Hernández 96 A. LEA 12°

3° 5.04.79 Katherine Cortes Sierrra 87 RUNNING PROJECT 5°

4° 5.05.75 Tamara Llanos Alcaino 89 CULTURA FÍSICA 5°

5° 5.16.53 Marcela Guzman Solis 86 RUNNING PROJECT 5°

6° 5.23.58 Constanza Castro Belda 90 A. O'HIGGINS 5°

7° 5.41.33 Carolaine Rojas Ampuero 95 A. LA PINTANA RM

8° 5.47.11 Paola Ovalle 98 A. NANCAGUA 6°

9° 5.57.52 Tamara Carmona Montiel 2000 A. LIMACHE 5°

DNS Macarena Rivas Ortiz 94 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Mariagracia Rosales Retamal 2000 A. DELTA 5°

DNS Natalia Sandoval Montero 95 A. DELTA 5°

DNS Berdine Castillo Lillo 2000 A. ESTUDIANTES RM

DNS Solange Núñez González 90 A. FRANCÉS RM

DNS Damary Swart Briones 99 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Paulina Saavedra Nickel 91 A. HARAMBEÉ RM

DNS Valery Lagos Diaz 93 SPORTING COQUIMBO 4°

1.500 m. planos - Serie 2

03 nov.2018; 15:50 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 5.21.53 Isidora Prado Villarroel 99 A. LA PINTANA RM

2° 5.26.83 Valentina López Shlard 2004 A. CHUQUICAMATA 2°

3° 5.28.99 Maria Cabello Soto 99 A. O'HIGGINS 5°

4° 5.30.77 Valeria Argandoña Gallardo 89 CULTURA FÍSICA 5°

5° 5.32.43 Ma. Francisca Paredes Muñoz 94 A. O'HIGGINS 5°

6° 5.36.78 Valentina Yáñez Allende 2000 A. DREAM 5°

7° 5.44.32 Rocío Ponce López 88 SEVEN RUNNERS 5°

8° 5.49.03 Micaela Gaete Urzúa 2000 A. NANCAGUA 6°

9° 5.52.12 Constanza Orellana Alfaro 99 GALGOS RUNNERS 7°

10° 5.53.38 Isabel Muñoz Ramírez 98 U.S.M. 5°

11° 6.05.81 Romina Leiva Vargas 98 U.S.M. 5°

12° 6.09.77 Macarena Maldonado Weber 93 RUNNING PROJECT 5°

13° 6.32.12 Franchesca Tapia Alvarado 85 A. COQUIMBO 4°

DNS Angelica Iturrieta Pastrian 92 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS Constanza Iturriaga Ibaceta 91 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS Camila Rivera López 93 A. HARAMBEÉ RM

DNS Macarena Neira Alvarez 99 AAV 5°

Nº

868

363

1359

1360

179

864

577

578

568

123

598

1398

14

Nº

1361

1362

887

888

13.57

1344

573

380

1314



1.500 m. planos - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 15:50 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 5.02.08 Katherina Torrealba Hernández 99 A. NANCAGUA 6°

2° 5.04.47 Camila Stein Hernández 96 CLUB LEA-PTA ARENAS 12°

3° 5.04.79 Katherine Cortes Sierrra 87 RUNNING PROJECT 5°

4° 5.05.75 Tamara Llanos Alcaino 89 CULTURA FÍSICA 5°

5° 5.16.53 Marcela Guzman Solis 86 RUNNING PROJECT 5°

6° 5.21.53 Isidora Prado Villarroel 99 A. LA PINTANA RM

7° 5.23.58 Constanza Castro Belda 90 A. O'HIGGINS 5°

8° 5.26.83 Valentina López Shlard 2004 A. CHUQUICAMATA 2°

5.000 m. planos - FINAL

04 nov.2018; 9:00 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 18.48.13 Nicole Urra Calquin  99 YKA RM

2° 18.53.96 Paulina Saavedra Nickel 91 A. HARAMBEÉ RM

3° 19.30.13 Isidora Prado Villarroel 99 A. LA PINTANA RM

4° 19.34.81 Katherine Cortes Sierrra 87 RUNNING PROJECT 5°

5° 19.55.73 Marcela Ibarbe López 85 A. COQUIMBO 4°

6° 20.23.25 Paula Aguayo Aguayo 88 RUNNING PROJECT 5°

7° 20.32.31 Constanza Castro Belda 90 A. O'HIGGINS 5°

8° 21.04.32 Maria Cabello Soto 99 A. O'HIGGINS 5°

9° 21.06.72 Valery Lagos Diaz 93 SPORTING COQUIMBO 4°

10° 21.21.26 Valentina López Shlard 2004  A. CHUQUICAMATA 2°

11° 21.24.11 Monserrat Espinoza Améstica 97 A. RUNNERS 5°

12° 21.27.62 Amanda Soto Mondaca 89 SEVEN RUNNERS 5°

13° 22.25.62 Nancy Pizarro Soza 63 A. DREAM 5°

14° 22.35.07 Tamara Carmona Montiel 2000 A. LIMACHE 5°

15° 22.41.27 Paola Ovalle 98 A. NANCAGUA 6°

16° 24.16.53 Camila Quiróz Espinoza 97 A. NANCAGUA 6°

DNF Micaela Gaete Urzúa 2000 A. NANCAGUA 6°

DNF Catalina Delgado Torrejon 2000 A. O'HIGGINS 5°

DNS Macarena Neira Alvarez 99 AAV 5°

DNS Macarena Rivas Ortiz 94 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Mariagracia Rosales Retamal 2000 A. DELTA 5°

DNS Valentina Yáñez Allende 2000 A. DREAM 5°

DNS Sesana Carvajal Carvajal 65 A. DREAM 2°

DNS Solange Núñez González 90 A. FRANCÉS RM

DNS Damary Swart Briones 99 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Camila Rivera López 93 A. HARAMBEÉ RM

DNS Rocío Ponce López 88 SEVEN RUNNERS 5°

DNS Angelica Iturrieta Pastrian 92 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS Diana Campos Toledo 86 RUNNING PROJECT 5°

DNS Franchesca Tapia Alvarado 85 A. COQUIMBO 4°

Nº
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100 mt vallas - FINAL  DIRECTA 

03 nov.2018; 12:15 horas V.V:  - 1.3

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 17.70 4 Sofía Espinoza Maldonado 2001 A. SANTIAGO RM

2° 17.00 5 Fernanda Cabrera Carrasco 97 A. O'HIGGINS 5°

3° 17.30 3 Danielle Flint Escobar 2000 SPORTIF LYCEÉ 5°

4° 17.98 2 Javiera Zerené Valdés 98 CLUB A. ALAMEDA 7°

5° 19.04 6 Luna Herrera Romero 2000 CULTURA FÍSICA 5°

6° 18.24 7 Barbara Vega Constenla 94 A. O'HIGGINS 5°

DNS 8 Angeles Ruíz Weigand 2000 SPORTIF LYCEÉ 5°

DNS 1 Vanessa Gutierrez Diaz 97 CULTURA FÍSICA 5°

400 mt vallas - FINAL 1 - C/T

04 nov.2018; 09:40 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.09.54 2 Valentina Contreras Guerrero 2001 A. RANCAGUA 6°

2° 1.12.16 1 Angeles Ruíz Weigand 2000 SPORTIF LYCEÉ 5°

3° 1.13.46 5 Luna Herrera Romero 2000 CULTURA FÍSICA 5°

4° 1.13.75 4 Javiera Súarez Morales 2000 A. RICARDO SAGUA 4°

5° 1.19.69 6 Erika Fiedler Aravena 93 A. DELTA 5°

6° 1.23.93 3 Maria Jose Bravo Chura 2001 A. ESTUDIANTES RM

400 mt vallas - FINAL 2 - C/T

04 nov.2018; 09:40 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.07.21 4 Katherine Cordova Paredes 99 A. PACÍFICO 5°

2° 1.10.30 3 Fernanda Cabrera Carrasco 97 A. O'HIGGINS 5°

3° 1.10.77 2 Javiera Zerené Valdés 98 CLUB A. ALAMEDA 7°

4° 1.28.65 6 Giuliana Escobar Ibieta 2002 A. ESTUDIANTES RM

DNS 5 Vanessa Gutierrez Diaz 97 CULTURA FÍSICA 5°

DNS 1 Natalia Sandoval Montero 95 A. DELTA 5°

400 mt vallas - CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 09:40 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.07.21 Katherine Cordova Paredes 99 A. PACÍFICO 5°

2° 1.09.54 Valentina Contreras Guerrero 2001 A. RANCAGUA 6°

3° 1.10.30 Fernanda Cabrera Carrasco 97 A. O'HIGGINS 5°

4° 1.10.77 Javiera Zerené Valdés 98 CLUB A. ALAMEDA 7°

5° 1.12.16 Angeles Ruíz Weigand 2000 SPORTIF LYCEÉ 5°

6° 1.13.46 Luna Herrera Romero 2000 CULTURA FÍSICA 5°

7° 1.13.75 Javiera Súarez Morales 2000 A. RICARDO SAGUA 4°

8° 1.19.69 Erika Fiedler Aravena 93 A. DELTA 5°



Posta Sueca Damas T. Competidor - Serie 1

03 nov.2018; 17:30 horas Salida Americana

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.31.42 7 B. Castillo - B. Leyton A. ESTUDIANTES RM

G. Escobar - V. Bustos

2° 2.32.56 13 S. Parada - F. Chamorro CULTURA FÍSICA 5°

J. Chamorro - V. Gutierrez

3° 2.35.47 19 R. Zapal - R. Bobadilla A. NANCAGUA 6°

C. Muñoz - D. Ramos

4° 2.35.68 53 V. Contreras - T. Ortega A. RANCAGUA 6°

F. Palma - R. Contreras

5° 2.37.08 5 T. Habasch - M. Gandolfo A. O'HIGGINS 5°

M. Araya - M. Irribarra

6° 2.43.81 1 E. Alvear - K. Silva A. DREAM 5°

V. Yáñez - P. Marreta

7° 2.48.52 2 A. Vera - I. Pardo A. LA PINTANA RM

E. Calculeo - C. Rojas

DNS SPORTIF LYCEÉ 5°

Posta Sueca Damas T. Competidor - Serie 2

03 nov.2018; 17:30 horas Salida Americana

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.28.92 65 M. Fernández - P. Reynoso A. LEA XII

M. Martínez - J, Gallegos

2° 2.29.88 6 C. Ugarte - M. Pacheco A. DELTA 5°

C. Sandoval - N. Sandoval

3° 2.35.82 26 C. Lizana - G. Fuentes A. NILDA ROJAS 2°

E. Daza - M. Milet

4° 2.36.57 37 C. Tapia - G. Retamales A. GALGOS RUNNERS 7°

C. Campos - A. Moya

5° 2.38.61 54 F. Agurto - M. Merino D. ALEMÁN 5°

B. Merino - L. Harting

6° 2.40.01 4 S. García - V. Ramírez A. ALAMEDA 7°

J. Zerené - M. Tordecilla

7° 2.42.44 E. Contreras - S. Espinoza A. SANTIAGO RM

Y. Travisany - D. Hidalgo

DNS A. HARAMBEÉ RM

Posta Sueca Damas T. Competidor - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 17:30 horas Salida Americana

1° 2.28.92 65 M. Fernández - P. Reynoso A. LEA XII

M. Martínez - J, Gallegos

2° 2.29.88 6 C. Ugarte - M. Pacheco A. DELTA 5°

C. Sandoval - N. Sandoval

3° 2.31.42 7 B. Castillo - B. Leyton A. ESTUDIANTES RM

G. Escobar - V. Bustos

4° 2.32.56 13 S. Parada - F. Chamorro CULTURA FÍSICA 5°

J. Chamorro - V. Gutierrez

5° 2.35.47 19 R. Zapal - R. Bobadilla A. NANCAGUA 6°

C. Muñoz - D. Ramos

6° 2.35.68 53 V. Contreras - T. Ortega A. RANCAGUA 6°

F. Palma - R. Contreras

7° 2.35.82 26 C. Lizana - G. Fuentes A. NILDA ROJAS 2°

E. Daza - M. Milet

8° 2.36.57 37 C. Tapia - G. Retamales A. GALGOS RUNNERS 7°

C. Campos - A. Moya



Posta Olímpica - T. Competidor - FINAL

04 nov.2018; 13:30 horas Salida Americana

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 4.33.61 A. NANCAGUA NANCAGUA 6°

2° 4.34.93 A. DELTA QUILLOTA 5°

3° 4.36.03 A. ESTUDIANTES SANTIAGO RM

4° 4.36.88 C. CULTURA FÍSICA VIÑA DEL MAR 5°

5° 4.39.23 A. NILDA ROJAS ANTOFAGASTA 2°

6° 4.45.11 A. ALAMEDA TALCA 7°

7° 4.48.28 A. O'HIGGINS VALPARAÍSO 5°

8° 4.56.17 A. LA PINTANA SANTIAGO RM

9° 4.57.31 A. DREAM VILLA ALEMANA 5°

10° 4.58.36 A. PEDRO ATENAS CASABLANCA 5°

DNS A. HARAMBEÉ SANTIAGO RM

DNS A. LICEO CURICÓ 7°

Lanzamiento Bala - FINAL

03 nov.2018; 13:00 horas Bala 4 kg.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 9.26 m. Leyla Burdiles Jimenez 2000 LOS CONQUISTADORES 7°

2° 9.08 m. Ayleen Collao Veliz 2000 A. NILDA ROJAS 2°

3° 8.49 m. Solange Paredes 95 A. NANCAGUA 6°

4° 7.91 m. Melisa Poblete Guzman 2001 SAGRADA FAMILIA 7°

DNS Catalina Tapia Albornoz 2000 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Katherine Farías 83 A. NANCAGUA 6°

Lanzamiento Disco - FINAL

03 nov.2018; 15:30 horas Disco  1 kg.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 41.92 m. Claudia Escobar Vergara 98 A. COPIAPÓ 3°

2° 29.11 m. Maura Bórquez Henríquez 2001 A. DELTA 5°

m.m. Ayleen Collao Veliz 2000 A. NILDA ROJAS 2°

m.m. Skarlett Ferrada Lazen 2000 E.I.D. Llay-Llay 5°

m.m. Victoria Carvajal Alfaro 97 A. COPIAPÓ 3°

m.m. Melisa Poblete Guzman 2001 SAGRADA FAMILIA 7°

m.m. Soldedad Espinoza Herrera 2003 SAGRADA FAMILIA 7°

Lanzamiento Jabalina - FINAL

03 nov.2018; 14:15 horas 600 grs.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 32.50 m. Solange Paredes 95 A. NANCAGUA 6°

DNS Macarena Espinoza Vergara 94 A. DELTA 5°

DNS Skarlett Ferrada Lazen 2000 E.I.D. Llay-Llay 5°



Salto Alto - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 15:15 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.50 M. Montserrat Marchant Aguilera 93 C.A.V. 5°

2° 1.45 M. Danielle Flint Escobar 2000 SPORTIF LYCEÉ 5°

3° 1.45 M. Bárbara Vega Constenla 94 A. O'HIGGINS 5°

4° 1.40 M. Consuelo Villalobos García 2002 SAN AMBROSIO 7°

m.m. Maria Jose Yañez Cisternas 94 A. O'HIGGINS 5°

Salto Largo - FINAL

04 nov.2018; 13:00 horas

Lugar Marca v/v Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 5.16 m. + 3.9 Pía Espinoza Ogalde 96 A. LA SERENA 4°

2° 4.95 m, + 6.6 Paulina Reyes Castillo 97 SPORTIF LYCEÉ 5°

3° 4.88 m. + 4.5 Isabella Giannini Balcecci 99 CAV 5°

4° 4.77 m. + 5.8 Natalia Sandoval Montero 95 A. DELTA 5°

5° 4.65 m. + 5.1 Vanessa Gutierrez Diaz 97 CULTURA FÍSICA 5°

m.m. Erika Fiedler Aravena 93 A. DELTA 5°

DNS Carolin Aurich 99 AAV 5°

DNS Luna Herrera Romero 2000 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Consuelo Mardones 2000 A. NANCAGUA 6°

DNS Barbara Vega Constenla 94 A. O'HIGGINS 5°

DNS Sofía Jory Bernales 2000 SPORTIF LYCEÉ 5°

DNS Barbara Merino Breit-Franzig 99 D. ALEMÁN 5°



RESULTADOS VARONES

CATEGORÍA PREPARATORIA

60 mt planos - Serie 1

03 nov.2018; 12:45 horas V.V:  - 3.3

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.73 3 Nicolas Asprilla Montaño 2005 RUNNORTH CHILE 2°

2° 8.86 4 Renato Gandolfo Almonacid 2005 A. O'HIGGINS 6°

3° 9.23 5 Jorge Aedo Araya 2006 SPORTING COQUIMBO 4°

4° 9.27 7 Francisco Cardenas Bustos 2006 A. ESTUDIANTES RM

5° 10.31 2 Felipe Cortés Rojo 2006 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

DNS 6 Sebastián Ibañez Hermosilla 2006 A. PARRAL 7°

DNS 8 Joaquín Soto Becerra 2007 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS 1 Ignacio Green Olavarria 2005 D. ALEMÁN 5°

60 mt planos - Serie 2

03 nov.2018; 12:45 horas V.V:  - 1.8

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.13 4 Matías Pirlz Osorio 2005 A. LA SERENA 4°

2° 8.18 6 Fabián Cabezas López 2005 CULTURA FÍSICA 5°

3° 9.06 5 Vicente Leal Ernaldo 2007 A. SANTIAGO RM

4° 9.72 3 Ignacio Rodriguez Reveco 2007 A. SAN AMBROSIO 7°

5° 10.04 2 Matías Barría Pérez 2005 A. RANCAGUA 6°

6° 10.25 7 Vicente Durán Pardo 2007 GALGOS RUNNERS 7°

7° 10.76 8 Gonzalo Araya Monsalve 2006 A. PEDRO ATENAS 5°

60 mt planos - Serie 3

03 nov.2018; 12:45 horas V.V:  + 0.4

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 9.03 6 Tomás Contalba Pérez 2006 A. NANCAGUA 6°

2° 9.08 7 Gabriel Vega Reyes 2005 A. PEDRO ATENAS 5°

3° 9.14 5 Benjamín Vera Arratia 2006 COLEGIO MURIALDO 5°

4° 9.32 8 Héctor Burgos Sayes 2006 A. LICEO CURICÓ 7°

5° 9.46 4 Andrés Miranda Lara 2005 A. DREAM 5°

6° 9.52 2 Alberto Diaz Aliste 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

DNS 3 Brandon Arancibia Araya 2005 E.I.D. Llay-Llay 5°

60 mt planos - Serie 4

03 nov.2018; 12:45 horas V.V:  

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.43 2 Luciano Elgueta Castro 2005 A. LICEO CURICÓ 7°

2° 8.72 7 Martín Vergara Segura 2005 A. O'HIGGINS 5°

3° 10.38 3 Cristian Vega Tapia 2006 A. COQUIMBO 4°

4° 11.12 4 Bastián Bustamante Concha 2007 A. PARRAL 7°

DNS 5 Bruno Seefeldt Karque 2006 A. SANTIAGO RM

DNS 6 Sebastian Saleh Carrasco 2005 D. ALEMÁN 5°

DNS 8 Vicente Madrid 2005 A. NANCAGUA 5°

60 mt planos - Serie 5

03 nov.2018; 12:45 horas V.V:  - 2.6

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.84 4 Felipe Álvarez Carvajal 2005 A. REAL ALEMANIA 2°

2° 8.89 8 Diego Alarcón Fica 2005 COLEGIO MURIALDO 5°

3° 9.16 7 Fernando Valenzuela Briceño 2005 E.I.D. Llay-Llay 5°

4° 9.25 5 José Goio Méndez 2005 A. RANCAGUA 6°

5° 10.31 6 Mateo Durán Pardo 2006 GALGOS RUNNERS 7°

DNS 3 Vicente Huerta Becerra 2006 CULTURA FÍSICA 5°

DNS 2 Rodrigo Espinoza Riquelme 2007 SAGRADA FAMILIA 7°



60 mt planos - FINAL

03 nov.2018; 14:30 horas V.V:  - 2.2

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 8.13 4 Matías Pirlz Osorio 2005 A. LA SERENA 4°

2° 8.15 5 Fabián Cabezas López 2005 CULTURA FÍSICA 5°

3° 8.43 3 Luciano Elgueta Castro 2005 A. LICEO CURICÓ 7°

4° 8.55 7 Nicolas Asprilla Montaño 2005 RUNNORTH CHILE 2°

5° 8.64 2 Renato Gandolfo Almonacid 2005 A. O'HIGGINS 6°

6° 8.67 6 Martín Vergara Segura 2005 A. O'HIGGINS 5°

7° 8.78 1 Diego Alarcón Fica 2005 COLEGIO MURIALDO 5°

8° 8.79 8 Felipe Álvarez Carvajal 2005 A. REAL ALEMANIA 2°

800 mt planos - Serie 1

04 nov.2018; 13:00 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.18.17 Gaston Gonzalez Moya 2005 D. ALEMÁN 5°

2° 2.22.56 Vicente Jara Pacheco 2005 A. CALEU RM

3° 2.25.37 Felipe Álvarez Carvajal 2005 A. REAL ALEMANIA 2°

4° 2.25.43 Renato Gandolfo Almonacid 2005 A. O'HIGGINS 5°

5° 2.38.46 José Goio Méndez 2005 A. RANCAGUA 6°

6° 2.40.30 Matías Olivares Bustos 2006 A. PACÍFICO 5°

7° 2.42.69 Vicente Padilla Canales 2006 SEVEN RUNNERS 5°

8° 2.43.22 Dario Conejero De la Fuente 2006 A. O'HIGGINS 5°

9° 2.45.53 Vicente Madrid 2005 A. NANCAGUA 6°

10° 2.50.31 Mateo Arun Andrade 2005 A. SAN AMBROSIO 7°

11° 2.53.94 Gonzalo Araya Monsalve 2006 A. PEDRO ATENAS 5°

12° 2.55.63 Francisco Cardenas Bustos 2006 A. ESTUDIANTES RM

13° 2.55.86 Felipe Cortés 2006 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

14° 3.18.65 Mateo Durán Pardo 2006 GALGOS RUNNERS 7°

DQ Daniel Rebolledo Gonzales 2005 A. LA PINTANA RM

DNS Sebastián Ibañez Hermosilla 2006 A. PARRAL 7°

DNS Estián Reyes Vásquez 2007 A. LA PINTANA RM

DNS Luis Vidal Segura 2005 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Andrés Miranda Lara 2005 A. DREAM 5°

DNS Héctor Burgos Sayes 2006 A. LICEO CURICÓ 7°

800 mt planos - Serie 2

04 nov.2018; 13:00 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.29.07 Gabriel Vega Reyes 2005 A. PEDRO ATENAS 5°

2° 2.33.47 jorge Martínez Berrios 2005 A. CALEU RM

3° 2.35.59 Pablo Díaz 2005 A. NANCAGUA 6°

4° 2.37.34 Felipe Castro Maturana 2007 A. CALEU RM

5° 2.43.58 Daniel Valencia Llanos 2007 COLEGIO MURIALDO 5°

6° 2.44.06 Martín Vergara Segura 2005 A. O'HIGGINS 5°

7° 2.48.16 Matías Barría Pérez 2005 A. RANCAGUA 6°

8° 2.57.81 Bastián Bustamante Concha 2007 A. PARRAL 7°

9° 3.04.08 Benjamín Madariaga Meneses 2007 A. PUNTA ARENAS 12°

10° 3.09.39 Cristian Vega Tapia 2006 A. COQUIMBO 4°

11° 3.14.92 Vicente Durán Pardo 2007 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Alonso Dazarola Meneses 2005 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Martín Saint Jean 2007 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Mtías Campos 2005 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Bruno Seefeldt Karque 2006 A. SANTIAGO RM

DNS Miguel Fernández López 2006 A. SANTIAGO RM

DNS Tomás González Bermúdez 2005 MURIALDO 5°

DNS Brandon Arancibia Araya 2005 E.I.D. Llay-Llay 5°

DNS Alberto Diaz Aliste 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

DNS Rodrigo Espinoza Riquelme 2007 SAGRADA FAMILIA 7°
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800 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 13:00 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.18.17 Gaston Gonzalez Moya 2005 D. ALEMÁN 5°

2° 2.22.56 Vicente Jara Pacheco 2005 CLUB A. CALEU RM

3° 2.25.37 Felipe Álvarez Carvajal 2005 A. REAL ALEMANIA 2°

4° 2.25.43 Renato Gandolfo Almonacid 2005 A. O'HIGGINS 5°

5° 2.29.07 Gabriel Vega Reyes 2005 A. PEDRO ATENAS 5°

6° 2.33.47 jorge Martínez Berrios 2005 A. CALEU RM

7° 2.35.59 Pablo Díaz 2005 A. NANCAGUA 6°

8° 2.37.34 Felipe Castro Maturana 2007 A. CALEU RM

Salto Largo - FINAL

04 nov.2018; 10:30 horas

Lugar Marca v/v Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 5.56 m. + 4.0 Matías Pirlz Osorio 2005 A. LA SERENA 4°

2° 5.45 m. + 1.7 Luciano Elgueta Castro 2005 A. LICEO CURICÓ 7°

3° 5.39 m. + 2.4 Fabián Cabezas López 2005 CULTURA FÍSICA 5°

4° 5.07 m. + 3.2 Ignacio Green Olavarria 2005 D. ALEMÁN 5°

5° 5.06 m. + 3.6 Nicolas Asprilla Montaño 2005 RUNNORT CHILE 2°

6° 4.88 m. + 2.3 Martín Vergara Segura 2005 A. O'HIGGINS 5°

7° 4.80 m. + 3.2 Renato Gandolfo Almonacid 2005 A. O'HIGGINS 5°

8° 4.72 m. + 2.3 Pablo Díaz 2005 A. NANCAGUA 6°

9° 4.42 m. + 3.0 Fernando Valenzuela Briceño 2005 E.I.D. Llay-Llay 5°

10° 4.38 m. + 2.5 Vicente Leal Ernaldo 2007 A. SANTIAGO RM

11° 4.20 m + 2.3 José Goio Méndez 2005 A. RANCAGUA 6°

12° 4.17 m. + 2.7 Héctor Burgos Sayes 2005 A. LICEO 7°

13° 4.15 m. + 1.8 Tomás Contalba Pérez 2006 A. NANCAGUA 6°

14° 4.00 m. + 2.1 Jorge Aedo Araya 2006 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS Joaquín Soto Becerra 2007 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Sebastián Ibañez Hermosilla 2006 A. PARRAL 7°

DNS Bastián Bustamante Concha 2007 A. PARRAL 7°

DNS Mateo Durán Pardo 2006 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Vicente Durán Pardo 2007 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Vicente Moreno Parra 2006 A. RANCAGUA 6°

DNS Ignacio Rodriguez Reveco 2007 A. SAN AMBROSIO 7°

DNS Miguel Fernández López 2006 A. SANTIAGO RM

DNS Cristian Vega Tapia 2006 A. COQUIMBO 4°

DNS Sebastian Saleh Carrasco 2005 D. ALEMÁN 5°

DNS Elias Valencia Llanos 2005 COLEGIO MURIALDO 5°

DNS Diego Alarcón Fica 2005 COLEGIO MURIALDO 5°

DNS Alberto Diaz Aliste 2006 SAGRADA FAMILIA 7°

DNS Rodrigo Espinoza Riquelme 2007 SAGRADA FAMILIA 7°

CATEGORÍA CADETE

100 mt planos - Serie 1

04 nov.2018; 10:10 horas v.v:  + 3.8

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.97 4 Luis Carvajal Cerda 2004 S- 2000 4°

2° 12.06 5 Ignacio Campos Del Saz 2004 A. PARRAL 7°

3° 14.11 3 VÍctor Moraga Gallardo 2003 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS 2 Bastián Canales Valenzuela 2004 A. ALAMEDA 7°

DNS 6 Bruno Hernández Pizarro 2004 CULTURA FÍSICA 5°

DNS 1 Benjamin Ibarra Hurtado 2003 A. DELTA 5°

100 mt planos - Serie 2

04 nov.2018; 10:10 horas v.v:  4.6

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.46 3 Benjamin Caballeria Arevalo 2003 A. O'HIGGINS 5°

2° 11.83 2 Matias Salgado Meneses 2004 A. NILDA ROJAS 2°

3° 11.91 6 Gabriel Sánchez Ojeda 2004 A. PHOENIX 5°

4° 12.17 5 Carlos Ibarra Allende 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

5° 12.23 4 Tomás Jara Peña 2004 D. ALEMÁN 5°

DNS 1 Javier Wemys Monsalva 2003 A. RANCAGUA 6°

Nº

22

20

9

12

36

27

21

34



100 mt planos - Serie 3

04 nov.2018; 10:10 horas v.v:  + 4.6

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.22 1 Daniel Durán Baeza 2003 A. RANCAGUA 6°

2° 11.64 4 Santiago Corrales Bonilla 2003 D. ALEMÁN 5°

3° 12.02 3 Joaquín Garay Vignola 2004 E.I.D. Llay-Llay 5°

4° 12.03 2 Gabriel Gallardo 2004 A. COQUIMBO 4°

5° 12.10 5 Mario Ortiz 2004 RUNNORTH CHILE 2°

6° 12.51 6 Alejandro Aspillaga Azúa 2003 A. O'HIGGINS 5°

100 mt planos - Serie 4

04 nov.2018; 10:10 horas v.v:  + 3.4

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.64 4 Damián Godoy 2004 A. NANCAGUA 6°

2° 12.60 5 Iron Bugueño Valenzuela 2003 SPORTING COQUIMBO 4°

3° 12.88 2 Luis Hernández González 2003 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS 3 Pedro Veliz 2003 A. COQUIMBO 4°

DNS 6 Julio Ramírez Hernándes 2003 A. HARAMBEÉ RM

DNS 1 Benjamin Bado Figueroa 2003 A. DELTA 5°

100 mt planos - Serie 5

04 nov.2018; 10:10 horas v.v:  + 3.8

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.18 6 Luis Riasco Riasco 2003 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 12.16 4 Santiago Valencia Cardenas 2004 A. NILDA ROJAS 2°

3° 12.91 1 BenjamÍn Quiroga Rivas 2003 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS 5 Simón Pérez Leal 2003 A. PHOENIX 5°

DNS 3 BenjamÍn Quiroga Rivas 2003 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS 2 Javier Segura Dos Santos 2003 CLUB A. ALAMEDA 7°

100 mt planos - Serie 6

04 nov.2018; 10:10 horas v.v:  + 3.1

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.07 5 Luis Contreras Contreras 2004 S- 2000 4°

2° 12.33 1 Daniel Neira Riquelme 2003 CULTURA FÍSICA 5°

3° 13.03 4 Martín Valdebenito Toro 2004 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

DNS 2 Rodrigo Parra Gonzalez 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 6 Nicholas Marreta Ayala 2004 A. DREAM 5°

100 mt planos - Serie 7

04 nov.2018; 10:10 horas v.v:  + 3.3

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.75 3 Martín Seefeldt Karque 2004 A. SANTIAGO RM

2° 11.88 4 Matías Villegas Olivares 2003 CULTURA FÍSICA 5°

3° 12.10 2 Rodrigo Parra Gonzalez 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

4° 12.95 6 Matías Mateluna 2003 A. HARAMBEÉ RM

DNS 5 Francisco Alfaro Ortiz 2004 GALGOS RUNNERS 7°

100 mt planos - FINAL

04 nov.2018; 12:00 horas v.v:  

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.01 4 Luis Riasco Riasco 2003 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 11.28 3 Daniel Durán Baeza 2003 A. RANCAGUA 6°

3° 11.45 2 Damián Godoy 2004 A. NANCAGUA 6°

4° 11.50 5 Benjamín Caballeria Arevalo 2003 A. O'HIGGINS 5°

5° 11.79 6 Santiago Corrales Bonilla 2003 D. ALEMÁN 5°

DNS 1 Martín Seefeldt Karque 2004 A. SANTIAGO RM

6° Matias Salgado Meneses 2004 A. NILDA ROJAS 2°

7° Matías Villegas Olivares 2003 CULTURA FÍSICA 5°



300 mt planos - Serie 1 C/T

03 nov.2018; 14:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 38.11 5 Luis Riasco Riasco 2003 A. CHUQUICAMATA 2°

2° 39.06 4 Samuel Millao Díaz 2003 A. PUNTA ARENAS 12°

3° 39.67 8 Javier Wemys Monsalva 2003 A. RANCAGUA 6°

4° 40.62 7 Matias Salgado Meneses 2004 A. NILDA ROJAS 2°

5° 41.18 6 Harumatsu Kanda 2003 A. HARAMBEÉ RM

6° 41.53 1 Mario Ortiz 2004 RUNNORTH CHILE 2°

7° 41.97 2 Rodrigo Parra Gonzalez 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 3 Benjamin Ibarra Hurtado 2003 A. DELTA 5°

300 mt planos - Serie 2 C/T

03 nov.2018; 14:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 38.52 6 Javier Segura Dos Santos 2003 A. ALAMEDA 7°

2° 39.93 1 Joaquín Garay Vignola 2004 E.I.D. Llay-Llay 5°

3° 40.53 8 Nicholas Marreta Ayala 2004 A. DREAM 5°

4° 40.57 7 Benjamin Bado Figueroa 2003 A. DELTA 5°

5° 41.03 2 Gabriel Sánchez Ojeda 2004 A. PHOENIX 5°

6° 41.35 3 Ignacio Campos Del Saz 2004 A. PARRAL 7°

7° 43.63 5 Brayan Faúndez Cartagena 2004 A. PACÍFICO 5°

8° 45.78 4 Martín Valdebenito Toro 2004 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

300 mt planos - Serie 3 C/T

03 nov.2018; 14:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 37.97 5 Daniel Durán Baeza 2003 A. RANCAGUA 6°

2° 38.08 4 Benjamín Caballeria Arevalo 2003 A. O'HIGGINS 5°

3° 39.36 2 Rodrigo Manriquez Lujan 2004 A. SANTIAGO RM

4° 39.53 3 Damián Godoy 2004 A. NANCAGUA 6°

5° 40.17 6 Felipe Valenzuela León 2003 A. HARAMBEÉ RM

6° 42.02 7 Benjamín Rojas Sayes 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

7° 42.85 1 Cristóbal Jiménez Pásten 2003 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

DNS 8 Gerardo Santander Lemoine 2003 SPORTIF LYCEÉ 5°

300 mt planos - Serie 4 C/T

03 nov.2018; 14:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 39.23 4 Santiago Corrales Bonilla 2003 D. ALEMÁN 5°

2° 41.55 7 Eduardo Astorga Díaz 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

3° 42.53 6 Juan Pérez Fuentes 2003 A. NANCAGUA 6°

4° 43.18 3 Alejandro Aspillaga Azúa 2003 A. O'HIGGINS 5°

5° 43.65 2 Ignacio Torres Rojas 2003 A. PHOENIX 5°

6° 43.93 8 Santiago Valencia Cardenas 2004 A. NILDA ROJAS 2°

7° 48.11 5 Matias Lemus neumann 2003 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 1 Maximiliano Torres Lizana 2003 A. ESTUDIANTES RM



300 mt planos - Serie 5 C/T

03 nov.2018; 14:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 39.88 8 Felipe Navarro 2003 A. COQUIMBO 4°

2° 40.68 6 Maximiliano Torres Lizana 2003 A. ESTUDIANTES RM

3° 41.00 3 Tomás Jara Peña 2004 D. ALEMÁN 5°

4° 41.73 1 Benjamín Bustamante Concha 2003 A. PARRAL 7°

5° 42.52 4 Luis Contreras Contreras 2003 S- 2000 4°

DNS 5 Felipe Navarro 2003 A. COQUIMBO 4°

DNS 7 Matías Villegas Olivares 2003 CULTURA FÍSICA 5°

DNS 2 Bastián Canales Valenzuela 2004 CLUB A. ALAMEDA 7°

300 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 14:30 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 37.97 5 Daniel Durán Baeza 2003 A. RANCAGUA 6°

2° 38.08 4 Benjamin Caballeria Arevalo 2003 A. O'HIGGINS 5°

3° 38.11 5 Luis Riasco Riasco 2003 A. CHUQUICAMATA 2°

4° 38.52 6 Javier Segura Dos Santos 2003 A. ALAMEDA 7°

5° 39.06 4 Samuel Millao Díaz 2003 A. PUNTA ARENAS 12°

6° 39.23 4 Santiago Corrales Bonilla 2003 D. ALEMÁN 5°

7° 39.36 2 Rodrigo Manriquez Lujan 2004 A. SANTIAGO RM

8° 39.53 3 Damián Godoy 2004 A. NANCAGUA 6°

800 mt planos - Serie 1

03 nov.2018; 16:45 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.07.82 Sebastian Sanhueza Acuña 2004 A. PACÍFICO 5°

2° 2.09.43 David Piñones Cuevas 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

3° 2.10.82 Felipe Navarro 2003 A. COQUIMBO 4°

4° 2.11.44 Juan Pablo Cortes Andrade 2003 S- 2000 4°

5° 2.15.43 Cristóbal Jiménez Pásten 2003 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

6° 2.16.52 Fernando Henriquez Nuñez 2004 CULTURA FÍSICA 5°

7° 2.23.81 Cristopher Montecinos Álvarez 2003 SEVEN RUNNERS 7°

8° 2.25.27 Juan Pérez Fuentes 2003 A. NANCAGUA 6°

9° 2.25.28 Diego Muñoz Vásquez 2004 A. PARRAL 7°

10° 2.29.06 Benjamín Contreras Allende 2003 A. PHOENIX 5°

11° 2.29.07 Eduardo Astorga Díaz 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

12° 2.33.38 Tomás Cisternas Montané 2004 SEVEN RUNNERS 7°

DNS Joaquín Garay Vignola 2004 E.I.D. Llay-Llay 5°

DNS Alfredo Leiva Cordero 2003 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS Julio Ramírez Hernándes 2003 A. HARAMBEÉ RM

DNS Harumatsu Kanda 2003 A. HARAMBEÉ RM

DNS Benjamín Paiva Ferrada 2004 A. ALAMEDA 7°

DNS Samuel Millao Díaz 2003 A. PUNTA ARENAS 12°

Nº

878

1321

338

84

81

98

87

700

697

853

344

578



800 mt planos - Serie 2

03 nov.2018; 16:45 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.09.03 Matias Mella Sanchez 2004 A. COQUIMBO 4°

2° 2.09.63 Pablo Rojas Muñoz 2003 CLUB A. ALAMEDA 7°

3° 2.09.74 Felipe Valenzuela León 2003 A. HARAMBEÉ RM

4° 2.14.43 Matias Bruna Castro 2003 S- 2000 4°

5° 2.15.51 Benjamín Bustamante Concha 2003 A. PARRAL 7°

6° 2.16.38 Matías Ubeda Muñoz 2003 SEVEN RUNNERS 5°

7° 2.17.29 Justín Lemus Lizardi 2004 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

8° 2.17.62 Maximiliano Torres Lizana 2003 A. ESTUDIANTES RM

9° 2.26.66 José Poblete Campos 2004 A. NANCAGUA 6°

10° 2.30.41 Manuel Jerez Mattus 2003 SPORTING COQUIMBO 4°

11° 2.33.66 Brayan Faúndez Cartagena 2004 A. PACÍFICO 5°

12° 2.38.13 Fabián Olivares Palma 2003 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

13° 2.49.72 Fernando Retamales Jeria 2004 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS Bruno Espinoza Pérez 2004 CLUB A. ALAMEDA 7°

DNS Benjamín Rojas Sayes 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Carlos Ibarra Allende 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Nicolás Poblete Landry 2003 A. RANCAGUA 6°

DNS Gerardo Santander Lemoine 2003 SPORTIF LYCEÉ 5°

DNS Pablo Levil Cantergiani 2003 YKA RM

800 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 16:45 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.07.82 Sebastian Sanhueza Acuña 2004 A. PACÍFICO 5°

2° 2.09.03 Matias Mella Sanchez 2004 A. COQUIMBO 4°

3° 2.09.43 David Piñones Cuevas 2004 SPORTING COQUIMBO 4°

4° 2.09.63 Pablo Rojas Muñoz 2003 CLUB A. ALAMEDA 7°

5° 2.09.74 Felipe Valenzuela León 2003 A. HARAMBEÉ RM

6° 2.10.82 Felipe Navarro 2003 A. COQUIMBO 4°

7° 2.11.44 Juan Pablo Cortes Andrade 2003 S- 2000 4°

8° 2.15.43 Cristóbal Jiménez Pásten 2003 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

Lanzamiento Bala - FINAL

04 nov.2018; 10:15 horas Peso = 4Kg.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 13.93 m. Osvaldo Alcaino Gonzales 2003 SAGRADA FAMILIA 7°

2° 12.73 m. Oscar Avendaño Roblero 2003 CULTURA FÍSICA 5°

3° 11.64 m. Johan Pásten Antiquera 2003 CDS SAN ANTONIO 4°

4° 11.23 m. Marcelo Lepe Urtubia 2003 A. LA PINTANA 7°

5° 10.88 m. Martín Molina Suárez 2004 E.I.D. Llay-Llay 5°

6° 10.06 m. Sergio Zurita Alarcón 2003 A. SAN AMBROSIO 7°

7° 10.03 m. Pablo Rojas Muñoz 2003 A. ALAMEDA 7°

8° 9.75 m. Nicolás Bravo Garber 2005 A. RANCAGUA 6°

9° 9.53 m. José Arrué Bustamante 2004 A. NANCAGUA 6°

m.m. Fernando Retamales Jeria 2004 A. PEDRO ATENAS 5°

m.m. Martín Vilches Silva 2004 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Francisco Alfaro Ortiz 2004 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Vicente Alvarado Ramos 2003 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Bruno Espinoza Pérez 2004 A. ALAMEDA 7°

DNS Cristóbal Monsalve Medina 2003 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Nicolás Díaz Pozo 2003 SPORTIF LYCEÉ 5°

DNS Benjamín Barrientos Valdebenito 2003 D. ALEMÁN 5°

DNS Elias Valdez Diaz 2004 SAGRADA FAMILIA 7°

Nº

722

1313

1045

93

887

865

1398

860

916

67

1357

72

870

Nº

878

722

1321

1313

1045

84

338

81



Salto Alto - FINAL

04 nov.2018; 9:15 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.75 m. Benjamín Barrientos Valdebenito 2003 D. ALEMÁN 5°

2° 1.75 m. Benjamin Bado Figueroa 2003 A. DELTA 5°

3° 1.55 m. Benjamín Rojas Sayes 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

4° 1.50 m. Pablo Rojas Muñoz 2003 A. ALAMEDA 7°

5° 1.45 m. Nicolás Díaz Pozo 2003 SPORTIF LYCEÉ 5°

6° 1.45 m. Eduardo Astorga Díaz 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

7° 1.40 m. Benjamín González 2003 A. NANCAGUA 6°

DNS Jaosé Arrué Bustamante 2004 A. NANCAGUA 6°

Salto Largo - FINAL

04 nov.2018; 11:30 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 6.39 m. + 4.0 Benjamín Barrientos Valdebenito 2003 D. ALEMÁN 5°

2° 6.33 m. + 3.8 Martín Seefeldt Karque 2004 A. SANTIAGO RM

3° 5.96 m. + 3.8 Santiago Corrales Bonilla 2003 D. ALEMÁN 5°

4° 5.64 m. + 4.3 Benjamín González 2003 A. NANCAGUA 6°

5° 5.47 m. + 2.3 José Arrué Bustamante 2004 A. NANCAGUA 6°

6° 5.28 m. + 2.4 Ignacio Torres Rojas 2003 A. PHOENIX 5°

7° 5.15 m. + 4.4 Carlos Ibarra Allende 2004 A. LICEO CURICÓ 7°

8° 4.97 m. + 3.3 Nicolás Díaz Pozo 2003 SPORTIF LYCEÉ 5°

9° 4.88 m. + 3.6 Benjamín Quiroga Rivas 2003 LOS CONQUISTADORES 6°

10° 4.78 m. + 4.1 Fabián Olivares Palma 2003 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

11° 4.68 m. + 3.9 Martín Valdebenito Toro 2004 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

12° 4.58 m. + 3.5 Iron Bugueño Valenzuela 2003 SPORTING COQUIMBO 4°

m.m. Víctor Moraga Gallardo 2003 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Luis Riasco Riasco 2003 A. CHUQUICAMATA 2°

DNS Francisco Alfaro Ortiz 2004 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Benjamin Ibarra Hurtado 2003 A. DELTA 5°

DNS Javier Segura Dos Santos 2003 A. ALAMEDA 7°

DNS Bastián Canales Valenzuela 2004 A. ALAMEDA 7°

DNS Matías Mateluna 2003 A. HARAMBEÉ RM

DNS Luis Hernández González 2004 A. LICEO CURICÓ RM

DNS Simón Pérez Leal 2003 A. PHOENIX 5°

DNS Javier Wemys Monsalva 2003 A. RANCAGUA 6°

DNS Daniel Durán Baeza 2003 A. RANCAGUA 6°

DNS Gabriel Gallardo 2004 A. COQUIMBO 4°



CATEGORÍA MENORES

100 mt planos - Serie 1

03 nov.2018; 13:45 horas v.v:  - 0.1

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.69 3 Ignacio Manriquez Gonzalez 2002 A. NILDA ROJAS 2°

2° 11.87 1 Felipe Schmidt Kamp 2001 A. DELTA 5°

3° 12.47 4 Carlos Constenla Codoceo 2001 A. O'HIGGINS 5°

4° 13.08 6 Víctor Villalobos Olmedo 2002 A. DREAM 5°

DNS 5 Santiago Botto Eusebio 2002 A. RANCAGUA 6°

DNS 7 Patricio Santana Pasten 2003 S- 2000 4°

DNS 8 Biastián Lara Jara 2001 CLUB A. ALAMEDA 7°

DNS 2 Matías Araya Muñoz 2001 LOS CONQUISTADORES 6°

100 mt planos - Serie 2

03 nov.2018; 13:45 horas v.v:  - 3.4

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.82 5 Jose Pablo Gaete Caceres 2002 LOS CONQUISTADORES 6°

2° 12.02 6 Felipe Campusano Torres 2001 A. ALAMEDA 7°

3° 12.27 4 Harrison Ulloa Romero 2002 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

4° 12.53 3 Franklin Miguel Rodríguez 2002 A. PUNTA ARENAS 12°

5° 12.68 2 Fabián Palacios Beltrán 2002 A. DREAM 5°

6° 13.72 8 Martín Álvarez Otaiza 2002 A. DELTA 5°

DNS 7 Jorge Villegas Sepúlveda 2002 A. CHUQUICAMATA 2°

DNS 1 Emanuel Rosales Jorquera 2002 GALGOS RUNNERS 7°

100 mt planos - Serie 3

03 nov.2018; 13:45 horas v.v:  -1.1

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.06 7 Lucas Romanini Fortt 2001 A. NILDA ROJAS 2°

2° 12.23 6 Tomas Moscoso Moya 2002 A. O'HIGGINS 5°

3° 13.18 2 Joaquín Laborda Russel 2002 SEVEN RUNNERS 5°

DNS 4 Nicolas Contreras Campillay 2001 SORTING COQUIMBO 4°

DNS 5 Tomas Matamala Martinez 2002 D. ALEMÁN RM

DNS 3 Luciano Arriagada 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS 1 Cristóbal García Cerda 2002 SPORTIF LYCEÉ 5°

100 mt planos - Serie 4

03 nov.2018; 13:45 horas v.v:  - 4.1

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.07 4 Lucas Bahamonde Alvarado 2001 SPORTIF LYCEÉ 5°

2° 12.52 5 Pablo Manzo Mellado 2001 A. PUNTA ARENAS 12°

3° 13.13 3 Bastián López 2001 A. NANCAGUA 6°

4° 13.61 6 Nicolas Santander Valderrama 2002 SPORTING COQUIMBO 4°

5° 14.93 7 Bastián Carreño Sanhueza 2002 GALGOS RUNNERS 7°

DNS 8 Adonis Saldaña Badilla 2001 A. HARAMBEÉ RM

DNS 2 Sebastián Mendoza Burgos 2002 CULTURA FÍSICA 5°

100 mt planos - FINAL

03 nov.2018; 15:30 horas v.v:  - 4.2

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.11 5 Jose Pablo Gaete Caceres 2002 LOS CONQUISTADORES 6°

2° 12.14 4 Ignacio Manriquez Gonzalez 2002 A. NILDA ROJAS 2°

3° 12.15 8 Lucas Bahamonde Alvarado 2001 SPORTIF LYCEÉ 5°

4° 12.36 3 Felipe Schmidt Kamp 2001 A. DELTA 5°

5° 12.45 7 Lucas Romanini Fortt 2001 A. NILDA ROJAS 2°

6° 12.48 6 Felipe Campusano Torres 2001 A. ALAMEDA 7°

7° 12.51 2 Tomas Moscoso Moya 2002 A. O'HIGGINS 5°

8° 12.55 1 Harrison Ulloa Romero 2002 CD SOCIAL SAN ANTONIO 5°



400 mt planos - Serie 1 C/T

04 nov.2018; 12:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 54.15 4 Pablo Manzo Mellado 2001 A. PUNTA ARENAS 12°

2° 55.81 5 Sergio Espinosa Olivero 2001 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

3° 59.01 3 Ángel Romero Rojas 2002 A. LA PINTANA RM

4° 1.06.05 1 Benjamín Fuentes Jorquera 2001 A. DREAM 5°

DNS 6 Biastián Lara Jara 2001  A. ALAMEDA 6°

DNS 2 Jorge Villegas Sepúlveda 2002 A. CHUQUICAMATA 2°

400 mt planos - Serie 2 C/T

04 nov.2018; 12:00 horas f/t

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 53.33 4 Harrison Ulloa Romero 2002 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

2° 53.37 6 Felipe Campusano Torres 2001  A. ALAMEDA 7°

3° 54.17 3 Jose Pablo Gaete Caceres 2002 LOS CONQUISTADORES 6°

4° 1.00.35 2 Marcelo Salinas Riquelme 2002 A. CALEU RM

5° 1.03.61 5 Nicolás Avello Arancibia 2001 A. LA PINTANA RM

DNS 1 Martín Álvarez Otaiza 2002 A. DELTA 5°

400 mt planos - Serie 3 C/T

04 nov.2018; 12:00 horas f/t

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 52.90 6 Clemente Contardo Canepa 2002 GALGOS RUNNERS 7°

2° 54.17 1 Luciano Arriagada Campos 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

3° 54.64 2 Adonis Saldaña Badilla 2001 A. HARAMBEÉ RM

4° 55.17 3 Salvador Orellana Marquez 2001 A. ESTUDIANTES RM

5° 55.62 5 Matías Velásquez Riffo 2001 A. DREAM 5°

DNS 4 Felipe Schmidt Kamp 2001 A. DELTA 5°

400 mt planos - Serie 4 C/T

04 nov.2018; 12:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 54.48 3 José Pérez Valenzuela 2001 A. NANCAGUA 6°

2° 55.96 4 Daniel Jimenez Noriega 2001 A. NILDA ROJAS 2°

3° 1.01.75 1 Christopher Brito Latrach 2001 A. CALEU RM

4° 1.05.61 6 Andres Teran Zamorano 2001 A. O'HIGGINS 5°

DNS 5 Francisco Severinio Morales 2002 A. RANCAGUA 6°

DNS 2 Gustavo Báez Méndez 2001 SEVEN RUNNERS 5°

400 mt planos - Serie 5 C/T

04 nov.2018; 12:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 55.78 6 Ryan Vega Bustamante 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

2° 57.76 1 Carlos Constenla Codoceo 2001 A. O'HIGGINS 6°

3° 58.71 3 Matías Peña Hernández 2002 A. CALEU RM

4° 1.00.63 5 Daniel Salas Leiva 2001 YKA RM

DNS 4 Nicolas Contreras Campillay 2001 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 3 Tomas Matamala Martinez 2002 D. ALEMÁN 5°

400 mt planos - Serie 6 C/T

04 nov.2018; 12:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 54.72 6 Ignacio Manriquez Gonzalez 2002 A. NILDA ROJAS 2°

2° 56.57 1 Nicolas Arriagada Jaque 2001 A. ESTUDIANTES RM

3° 57.01 4 Vicente Guzman Gonzalez 2002 D. ALEMÁN 5°

4° 57.78 3 Joaquín Tapia Navarro 2001 A. NANCAGUA 6°

5° 59.87 5 Joaquín Laborda Russel 2002 SEVEN RUNNERS 5°

DNS 2 Emanuel Rosales Jorquera 2002 GALGOS RUNNERS 7°



400 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 12:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 52.90 Clemente Contardo Canepa 2002 GALGOS RUNNERS 7°

2° 53.33 Harrison Ulloa Romero 2002 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

3° 53.37 Felipe Campusano Torres 2001  A. ALAMEDA 7°

4° 54.15 Pablo Manzo Mellado 2001 A. PUNTA ARENAS 12°

5° 54.17 Jose Pablo Gaete Caceres 2002 LOS CONQUISTADORES 6°

6° 54.17 Luciano Arriagada Campos 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

7° 54.48 José Pérez Valenzuela 2001 A. NANCAGUA 6°

8° 54.64 Adonis Saldaña Badilla 2001 A. HARAMBEÉ RM

1.500 mt planos - 1° FINAL C/T

03 nov.2018; 16:30 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 4.15.54 Luciano Arriagada Campos 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

2° 4.18.66 Sebastián Bravo Bravo 2002 A. RENGO 6°

3° 4.33.08 Clemente Contardo Canepa 2002 GALGOS RUNNERS 7°

4° 4.37.43 Matías Gómez Torres 2004 A. LEA 12°

5° 4.46.82 Sergio Espinosa Olivero 2001 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

6° 4.52.73 Joaquín Pino 2002 A. NANCAGUA 6°

7° 4.54.07 Salvador Orellana Marquez 2001 A. ESTUDIANTES RM

8° 4.56.16 Joaquín Tapia Navarro 2001 A. NANCAGUA 6°

9° 5.15.13 Noah Dinamarca Junge 2002 D. ALEMÁN 5°

10° 5.15.17 Leonardo Berrios 2002 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS Nicolas Aguirre Gonzalez 2002 S - 2000 4°

DNS Matías Peña Hernández 2001 A. CALEU RM

DNS Sebastián Monreal Villarroel 2002 A. RANCAGUA 6°

DNS Paul Arias Castillo 2002 SEVEN RUNNERS 5°

DNS Nicolas Contreras Campillay 2001 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS Sebastian Urra Calquin 2003 YKA RM

1.500 mt planos - 2° FINAL C/T

03 nov.2018; 16:30 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 4.16.22 Ángel Romero Rojas 2002 A. LA PINTANA RM

2° 4.24.28 José Meléndez Piñonez 2001 A. RICARDO SAGUA 4°

3° 4.25.67 José Pérez Valenzuela 2001 A. NANCAGUA 6°

4° 4.34.34 Jhon Lino Becerra 2002 A. CHUQUICAMATA 2°

5° 4.41.66 Franko Villalobos 2001 SPORTING COQUIMBO 4°

6° 4.46.12 Camilo Letelier Gallardo 2001 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

7° 4.52.68 Luciano Santibañez Sandoval 2002 SEVEN RUNNERS 5°

8° 4.55.67 Nicolas Arriagada Jaque 2001 A. ESTUDIANTES RM

9° 5.18.21 Mauricio Gúzman Cisternas 2002 A. O'HIGGINS 5°

10° 5.35.03 Bastián Carreño Sanhueza 2002 GALGOS RUNNERS 7°

11° 6.15.62 Rodrigo Aranda Saavedra 2002 A. PEDRO ATENAS 12°

DNF Ryan Vega Bustamante 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Cristopher Brito Latrach 2001 A. CALEU RM

DNS Raúl Noguera Vásquez 2001 A. DREAM 5°

DNS Francisco Severinio Morales 2002 A. RANCAGUA 6°

DNS Vicente Guzman Gonzalez 2002 D. ALEMÁN 5°

1.500 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 16:30 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 4.15.54 Luciano Arriagada Campos 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

2° 4.16.22 Ángel Romero Rojas 2002 A. LA PINTANA RM

3° 4.18.66 Sebastián Bravo Bravo 2002 A. RENGO 6°

4° 4.24.28 José Meléndez Piñonez 2001 A. RICARDO SAGUA 4°

5° 4.25.67 José Pérez Valenzuela 2001 A. NANCAGUA 6°

6° 4.33.08 Clemente Contardo Canepa 2002 GALGOS RUNNERS 7°

7° 4.34.34 Jhon Lino Becerra 2002 A. CHUQUICAMATA 2°

8° 4.37.43 Matías Gómez Torres 2004 A. LEA 12°
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Lanzamiento Bala - FINAL 

03 nov.2018; 12:00 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 14.46 m. Eliezer Marín Cancino 2001 LOS CONQUISTADORES 6°

2° 12.65 m. Francisco Soto Reyes 2001 E.I.D. Llay-Llay 5°

3° 12.61 m. Juan Morales Olmos 2001 GALGOS RUNNERS 7°

4° 12.43 m. Javier Cortés San Francisco 2001 CDS SAN ANTONIO 4°

5° 11.47 m. Benjamín Valer Ramos 2001 CDS SAN ANTONIO 4°

6° 10.88 m. Damián Pastran 2001 A. NANCAGUA 6°

7° 10.61 m. Luis Lastra Galvez 2001 A. SAN AMBROSIO 7°

8° 9.93 m. Felipe Salgado Meneses 2001 A. NILDA ROJAS 2°

9° 9.68 m. Leandro Riquelme 2004 SAGRADA FAMILIA 7°

10° 9.38 m. Fredy Baluarte Arevalo 2003 A. NILDA ROJAS 2°

11° 8.48 m. Noah Dinamarca Junge 2002 D. ALEMÁN 5°

NL Jaime Salinas Rojas 2001 LICEO ALESSANDRI 4°

DNS Juan Carlos Arteaga 2002 S - 2000 4°

DNS Biastián Lara Jara 2001 A. ALAMEDA 7°

DNS Cristóbal Troncoso Araya 2001 A. ALAMEDA 7°

DNS Joaquin Astudillo Garcia 2002 A. DELTA 5°

DNS Jimmy Salas 2001 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Nicolas Donoso 2001 A. SAN AMBROSIO 7°

DNS Bastián López 2001 A. NANCAGUA 6°

DNS Antonia Cuellar Urrutia 2002 A. SANTIAGO RM

 

Lanzamiento Jabalina - FINAL 

03 nov.2018; 13:30 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 46.11 m. Felipe Salgado Meneses 2001 A. NILDA ROJAS 2°

2° 44.96 m. Elias Valdez Diaz 2004 SAGRADA FAMILIA 7°

3° 44.68 m. Fredy Baluarte Arevalo 2003 A. NILDA ROJAS 2°

4° 37.09 m. Camilo Daza Villaroel 2001 SAGRADA FAMILIA 7°

5° 35.48 m. Javier Cortés San Francisco 2001 CDS SAN ANTONIO 4°

6° 34.27 m. Jaime Salinas Rojas 2001 LICEO ALESSANDRI 4°

7° 33.99 m. Benjamín Valer Ramos 2001 CDS SAN ANTONIO 4°

8° 33.59 m. Nicolas Donoso 2001 A. SAN AMBROSIO 7°

DNS Jose Pablo Gaete Caceres 2002 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Juan Morales Olmos 2001 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Cristóbal Troncoso Araya 2001 A. ALAMEDA 7°

DNS Jimmy Salas 2001 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS César Pérez 2002 A. NANCAGUA 6°

Salto Alto - FINAL

03 nov.2018; 13:00 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.75 m. Renato Valenzuela 2001 A. SAN AMBROSIO 7°

2° 1.65 m. Ryan Vega Bustamante 2002 A. LICEO CURICÓ 7°

3° 1.55 m. Sebastián González Olmedo 2001 A. NANCAGUA 6°

DNS Vicente Astorga Marin 2001 A. NILDA ROJAS 2°

DNS Ignacio Pablo Contreras Reyes 2001 A. RANCAGUA 6°

DNS Santiago Botto Eusebio 2002 A. RANCAGUA 6°

Salto Largo - FINAL

04 nov.2018; 11:30 horas

Lugar Marca v/v Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 6.62 m. + 2.3 Ignacio Manriquez Gonzalez 2002 A. NILDA ROJAS 2°

2° 6.44 m. + 1.1 Renato Valenzuela 2001 A. SAN AMBROSIO 7°

3° 6.13 m. + 2.8 Felipe Schmidt Kamp 2001 A. DELTA 5°

4° 5.95 m. + 0.5 Vicente Astorga Marin 2001 A. NILDA ROJAS 2°

5° 5.49 m. + 2.6 Jordan Pérez Valdés 2002 A. NANCAGUA 6°

6° 5.36 m. + 1.4 Joaquín Pino 2002 A. NANCAGUA 6°

7° 5.04 m. + 0.0 Tomas Matamala Martinez 2002 D. ALEMÁN 5°

DNS Matías Araya Muñoz 2001 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Emanuel Rosales Jorquera 2002 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Aaron Matus Rojas 2002 A. LIMACHE 5°

DNS Nicolas Santander Valderrama 2002 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS Sebastián Mendoza Burgos 2002 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Martín Álvarez Otaiza 2002 A. DELTA 5°



CATEGORÍA TODO COMPETIDOR

100 mt planos - Serie 1

03 nov.2018; 13:00 horas v.v:  - 5.8

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.23 4 Rodrigo Miranda 96 A. O'HIGGINS 6°

2° 12.62 5 José Parraguez 98 A. NANCAGUA 6°

3° 12.67 8 Diego Bravo Perez 99 CULTURA FÍSICA 5°

4° 13.54 1 Yeferson Góngora 97 A. DELTA 5°

DNF 7 Alvaro Vergara Zuñiga 77 A. FRANCÉS RM

DNS 3 Ismael Miranda Salgado 96 A. HARAMBEÉ RM

DNS 6 Rebén León Leiva 94 A. NILDA ROJAS 2°

DNS 2 Nicolás Valdebenito Toro 2000 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

100 mt planos - Serie 2

03 nov.2018; 13:00 horas v.v:  - 4.7

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.43 7 Víctor Arancibia Gomez 89 A. SANTIAGO RM

2° 11.61 1 Luis Cervela 95 A. NANCAGUA 6°

3° 11.93 5 Rodrigo Rodriguez Perez 94 A. O'HIGGINS 5°

4° 12.24 3 Kempio Aguilera Verdejo 96 A. RANCAGUA 6°

5° 12.27 2 Joaquin Salazar Mendez 92 GALGOS RUNNERS 7°

6° 12.42 8 Cristian Martin 92 SPORTING COQUIMBO 4°

DNS 4 Mauricio Mery Egaña 80 S - 2000 4°

DNS 6 Cristián Díaz Abarca 2000 A. LICEO CURICÓ 7°

100 mt planos - Serie 3

03 nov.2018; 13:00 horas v.v:  - 2.0

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.73 4 Franco Aguilar Muñoz 96 CULTURA FÍSICA 5°

2° 11.92 1 Cristopher Durán Pérez 97 A. DELTA 5°

3° 11.98 6 Leandro Flores Cortés 97 A. CHUQUICAMATA 2°

4° 12.16 3 Vicente Pradenas Cea 99 A. ALAMEDA 7°

5° 12.28 5 Alejandro Mura Rojas 90 A. ESTUDIANTES RM

DNS 7 Joaquin Avendaño Corvalan 99 GALGOS RUNNERS 7°

DNS 8 Ignacio González González 97 A. HARAMBEÉ RM

DNS 2 Felipe Maura Marchant 96 LOS CONQUISTADORES 6°

100 mt planos - Serie 4

03 nov.2018; 13:00 horas v.v:  - 3.7

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.24 3 Benjamín Alcayaga Alcayaga 96 A. LA SERENA 4°

2° 12.48 8 Matías Ramos Bueno 92 A. ALAMEDA 7°

3° 12.62 5 Miguel Cortés Escobar 2000 A. LA PINTANA RM

4° 12.63 7 Esteban Marín Cancino 99 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS 4 Camilo Callejas Diaz 95 S - 2000 4°

DNS 6 Iván Licandeo Sanhueza 92 ESC. MILITAR RM

DNS 2 Javier Vilches Henríquez 97 A. DELTA 5°

DNS 1 Domingo Ruíz Tala 2000 MANQUEHUE RM



100 mt planos - Serie 5

03 nov.2018; 13:00 horas v.v:  - 1.9

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.52 3 Fernando Rojas Muñoz 95 U. ANTOFAGASTA 2°

2° 11.64 5 Maximiliano Castro Ossa 98 A. SANTIAGO RM

3° 12.27 4 Germán Bustos Martínez 2002 A. RANCAGUA 6°

4° 12.86 6 Ignacio Trejos Gómez 96 A. LA PINTANA RM

5° 12.93 1 Gustavo Matamala Encina 99 A. DREAM 5°

6° 13.66 7 Matías Pardo Oliva 97 A. FRANCES RM

DNS 8 Matías Manríquez Krogh 93 MANQUEHUE RM

DNS 2 Claudio Picon Chapana 84 AAV 5°

100 mt planos - Serie 6

03 nov.2018; 13:00 horas v.v:  - 2.9

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 12.31 5 Felipe Ibaceta Espinoza 92 A. RUNNERS 5°

2° 12.42 8 Jorge Richard Fonseca 90 U. TARAPACA 15°

3° 12.52 4 Maycol Mackuer Godoy 2000 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

DNS 3 Cristian Moral Caroca 74 D. ALEMÁN 5°

DNS 6 Nicolas Moraga Guerrero 97 ESC. CARABINEROS RM

DNS 7 Erick Cares de la Fuente 95 ESC. CARABINEROS RM

DNS 2 Cristobál Cancino Adriasola 97 U.S.M. 5°

100 mt planos - FINAL

03 nov.2018; 15:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 11.29 7 Franco Aguilar Muñoz 96 CULTURA FÍSICA 5°

2° 11.43 3 Luis Cervela 95 A. NANCAGUA 6°

3° 11.44 4 Víctor Arancibia Gomez 89 A. SANTIAGO RM

4° 11.47 5 Fernando Rojas Muñoz 95 U. ANTOFAGASTA 2°

5° 11.53 8 Cristopher Durán Pérez 97 A. DELTA 5°

6° 11.67 6 Maximiliano Castro Ossa 98 A. SANTIAGO RM

7° 11.82 2 Rodrigo Rodriguez Perez 94 A. O'HIGGINS 5°

8° 11.86 1 Leandro Flores Cortés 97 A. CHUQUICAMATA 2°

400 mt planos - Serie 1 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 52.41 5 Brayan Rojas Bravo 99 A. LA SERENA 4°

2° 52.53 2 Leandro Flores Cortés 97 A. CHUQUICAMATA 2°

3° 56.08 3 Brian Bugueño Loeza 99 A. RICARDO SAGUA 4°

DNS 4 Nicolas Elo Olivares 98 S - 2000 4°

DNS 6 Matías Ramos Bueno 92 A. ALAMEDA 7°

400 mt planos - Serie 2 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 51.20 6 Maximiliano Castro Ossa 98 A. SANTIAGO RM

2° 53.28 1 Nelson Barrera Valencia 93 A. HARAMBEÉ RM

3° 53.36 5 Matías Pardo Oliva 97 A. FRANCES RM

4° 54.66 2 Pablo Contreras Piña 99 A. MAULE 7°

DNS 4 Tomas Squella Arriagada 91 A. PACÍFICO 5°

DNS 3 Francisco Muñoz Peña 95 CULTURA FÍSICA 5°

400 mt planos - Serie 3 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 54.42 5 Cristian Valenzuela Inostrosa 71 CLUB MASTER UC RM

2° 55.19 6 Francisco Carreño 80 A. NANCAGUA 6°

3° 56.62 4 Marcelo Peña Jaramillo 65 A. PACÍFICO 5°

4° 59.33 1 Bastián Santibañez Castro 94 AAV 5°

5° 59.75 3 Gustavo Roncatti Jáuregui 63 CLUB MASTER UC RM

DNS 2 Claudio Picon Chapana 84 AAV 5°



400 mt planos - Serie 4 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 52.46 5 Vicente Lara Zamora 2000 A. PUNTA ARENAS 12°

2° 53.42 4 Marín Rojo Sanhueza 2000 A. LA PINTANA RM

3° 56.30 6 Maycol Mackuer Godoy 2000 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

4° 56.54 2 Daniel Arcayaga Gallardo 2000 A. DREAM 5°

DNS 3 Héctor Calderón Vallejos 2000 A. ALAMEDA 7°

400 mt planos - Serie 5 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 51.83 2 Sebastian Cárdenas Rojas 96 A. MAULE 7°

2° 54.50 4 Marcos Guerra Alvarez 99 CULTURA FÍSICA 5°

3° 57.23 6 Nicolás Carrillo San Martín 99 A. HARAMBEÉ RM

DNS 5 Cristopher Durán Pérez 97 A. DELTA 5°

DNS 3 Joaquin Salazar Mendez 92 GALGOS RUNNERS 7°

400 mt planos - Serie 6 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 51.10 2 Matías Garrido Berrios 2000 A. LA PINTANA RM

2° 52.88 6 Felipe Vasquez Tabilo 99 S - 2000 4°

3° 54.89 5 Esteban Marín Cancino 99 LOS CONQUISTADORES 6°

4° 56.93 3 Víctor Rojas Gallardo 92 A. RICARDO SAGUA 4°

DNS 4 Fernando Rojas Muñoz 95 U. ANTOFAGASTA 2°

DNS 1 Cristián Díaz Abarca 2000 A. LICEO CURICÓ 7°

400 mt planos - Serie 7 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 51.97 2 Michel Reyes Fuentes 87 YKA RM

2° 53.31 4 Erick Cares de la Fuente 95 ESC. CARABINEROS RM

3° 54.00 6 Sebastian Maureira Otaiza 93 RUNNING PROJECT 5°

DNS 5 Iván Licandeo Sanhueza 92 ESC. MILITAR RM

DNS 3 Torsten Bergh Moss 94 U.S.M. 5°

DNS 1 Javier Lillo Espinoza 97 SPORTIF LICEÉ 5°

400 mt planos - Serie 8 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 53.67 1 Patrick Madariaga 89 A. NANCAGUA 6°

2° 57.27 3 Alejandro Mura Rojas 90 A. ESTUDIANTES RM

3° 58.18 2 Cristián Lloyd Arredondo 2000 A. O'HIGGINS 5°

4° 1.02.95 5 Gustavo Matamala Encina 99 A. DREAM 5°

DNS 4 Lucas Funes Fernández 99 A. DELTA 5°

DNS 6 Israel Pérez Gutierrez 2000 GALGOS RUNNERS 7°

400 mt planos - Serie 9 C/T

04 nov.2018; 11:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 53.08 6 Gregory Reyes Fuentes 90 YKA RM

2° 53.95 2 Simón San Martín San Martín 91 USACH RM

3° 54.24 4 Nicolás Jerez Ramírez 98 A. NILDA ROJAS 2°

4° 54.30 3 Luis Lloyd Arredondo 94 A. O'HIGGINS 5°

5° 59.65 1 Ignacio León Zuñiga 95 A. NILDA ROJAS 2°

6° 1.02.20 5 Luis Alberto Cáceres Martínez 91 A. RANCAGUA 6°

400 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 12:00 horas

Lugar Marca Pista Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 51.10 2 Matías Garrido Berrios 2000 A. LA PINTANA RM

2° 51.20 6 Maximiliano Castro Ossa 98 A. SANTIAGO RM

3° 51.83 2 Sebastian Cárdenas Rojas 96 A. MAULE 7°

4° 51.97 2 Michel Reyes Fuentes 87 YKA RM

5° 52.41 5 Brayan Rojas Bravo 99 A. LA SERENA 4°

6° 52.46 5 Vicente Lara Zamora 2000 A. PUNTA ARENAS 12°

7° 52.53 2 Leandro Flores Cortés 97 A. CHUQUICAMATA 2°

8° 52.88 6 Felipe Vásquez Tabilo 99 S - 2000 4°



1.500 mt planos - 1° FINAL C/T

03 nov.2018; 15:45 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 3.54.42 Juan Peña Pizarro 91 A. O'HIGGINS 5°

2° 4.01.54 Alex Araya Ruíz 95 A. LEA 12°

3° 4.03.96 Nicolas Gomez Zuñiga 93 AAV 5°

4° 4.07.92 Felipe Palma Acevedo 98 ESC. CARABINEROS RM

5° 4.14.22 Claudio Jérez Ramírez 94 A. NILDA ROJAS 2°

6° 4.15.59 Víctor Rojas Gallardo 92 A. RICARDO SAGUA 4°

7° 4.17.03 Pablo Contreras Piña 99 A. MAULE 7°

8° 4.22.61 Sebastian Urra Calquin 2003 YKA RM

9° 4.32.83 Roger Flores Salazar 95 A. LA PINTANA RM

10° 4.34.91 Luis Veas Hernandez 92 RUNNING PROJECT 5°

11° 4.42.88 Ignacio León Zuñiga 95 A. NILDA ROJAS 2°

12° 5.07.32 Edson Morales Cayo 98 A. REAL ALEMANIA 2°

DNS Matías Duarte Poblete 96 A. ALAMEDA 7°

DNS Jhon Lino Becerra A. CHUQUICAMATA 2°

DNS Matías Arriagada Arregui 96 A. DELTA 5°

DNS Israel Pérez Gutierrez 2000 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Sergio Cuevas Cortés 94 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Guillermo Ortíz Pizarro 94 A. NANCAGUA 6°

1.500 mt planos - 2° FINAL C/T

03 nov.2018; 15:45 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 4.06.32 Matias Garrido Berrios 2000 A. LA PINTANA RM

2° 4.08.03 Nicolas Jara Poblete 98 A. LA PINTANA RM

3° 4.09.41 Rodrigo Carrasco 85 A. NANCAGUA 6°

4° 4.11.33 Felipe Cancino 99 A. NANCAGUA 6°

5° 4.15.52 Marco Tobar Oróstica 2000 A. ALAMEDA 7°

6° 4.20.96 Alvaro Collio Pineda 89 U.S.M. 5°

7° 4.31.87 Brian Bugueño Loeza 99 A. RICARDO SAGUA 4°

8° 4.34.18 Walter Vicencio García 95 U.S.M. 5°

9° 4.37.42 Jonatan Irañeta Calbucura 87 A. O'HIGGINS 5°

10° 5.14.46 Alfredo Miranda Pinochet 75 A. DREAM 5°

DNF Luis Lloyd Arredondo 94 A. O'HIGGINS 5°

DNS Víctor Rogel Garrido 88 A. ALAMEDA 7°

DNS Diego Ortiz Ramis 2000 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Sebastian Rojas Moreno 93 A. DELTA 5°

DNS Carlos Soto Coria 96 A. LICEO CURICÓ 7°

DNS Rebén León Leiva 94 A. NILDA ROJAS 2°

DNS Andrés Gutiérrez Rodríguez 78 SEVEN RUNNERS 5°

1.500 mt planos - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 15:45 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 3.54.42 Juan Peña Pizarro 91 A. O'HIGGINS 5°

2° 4.01.54 Alex Araya Ruíz 95 A. LEA 12°

3° 4.03.96 Nicolas Gomez Zuñiga 93 AAV 5°

4° 4.06.32 Matias Garrido Berrios 2000 A. LA PINTANA RM

5° 4.07.92 Felipe Palma Acevedo 98 ESC. CARABINEROS RM

6° 4.08.03 Nicolas Jara Poblete 98 A. LA PINTANA RM

7° 4.09.41 Rodrigo Carrasco 85 A. NANCAGUA 6°

8° 4.11.33 Felipe Cancino 99 A. NANCAGUA 6°
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5.000 mt planos - FINAL

04 nov.2018; 13:45 horas

Lugar Marca Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 15.36.13 Alex Araya Ruíz 95 A. LEA 12°

2° 15.40.88 Rodrigo Carrasco 85 A. NANCAGUA 6°

3° 15.51.39 Nicolas Gomez Zuñiga 93 AAV 5°

4° 15.52.67 Brián Codoceo Álvarez 2000 A. DREAM 5°

5° 15.52.85 Felipe Cancino 99 A. NANCAGUA 6°

6° 15.57.67 Diego Diaz Inostroza 91 A. O'HIGGINS 5°

7° 15.57.95 Sebastian Marzal Cuevas 90 SPORTING COQUIMBO 4°

8° 16.06.05 Nicolás Opazo Arancibia 2000 A. LA PINTANA RM

9° 16.21.57 Alvaro Collio Pineda 89 U.S.M. 5°

10° 16.27.70 Luis Valle Barrientos 92 A. CALEU RM

11° 16.48.48 Sebastian Urra Calquin 2003 YKA RM

12° 17.05.44 Fabian Barrera Salas 90 RUNNING PROJECT 5°

13° 17.18.59 Sergio Cuevas Cortés 94 A. LICEO CURICÓ 7°

14° 17.18.97 Diego Valderrama Paillaman 97 A. RUNNERS 5°

15° 17.27.58 Sebastián Higuera Llantén 89 U.S.M. 5°

16° 17.29.76 Luis Veas Hernandez 92 RUNNING PROJECT 5°

17° 17.31.22 Manuel Leyton Garate 88 D. ALEMÁN 5°

18° 17.33.93 Matías Rubio 2000 A. NANCAGUA 6°

19° 17.54.47 Angel Avendaño Castillo 88 A. O'HIGGINS 5°

20° 17.56.24 Carlos Soto Coria 96 A. LICEO CURICÓ 7°

21° 18.14-83 Hasien Saad Shauly 95 C.A.S.A. 7°

22° 18.18.55 Guillermo Rojas Chávez 99 A. LA PINTANA RM

23° 18.24.78 Francisco Barros Amigo 93 U.S.M. 5°

24° 20.18.66 Edson Morales Cayo 98 A. REAL ALEMANIA 2°

DNF Nicolas Jara Poblete 98 A. LA PINTANA RM

DNF Sebastian Duran Traslaviña 89 A. O'HIGGINS 5°

DNS Felipe Lizana Dinamarca 94 A. LA PINTANA RM

DNS Matías Duarte Poblete 96 A. ALAMEDA 7°

DNS Marco Tobar Oróstica 2000 A. ALAMEDA 7°

DNS Víctor Rogel Garrido 88 A. ALAMEDA 7°

DNS Felipe Huerta Aranda 95 A. CALEU RM

DNS Jhon Lino Becerra A. CHUQUICAMATA 2°

DNS Fernando Leiva Abatte 96 A. DELTA 5°

DNS Alfredo Miranda Pinochet 75 A. DREAM 5°

DNS Andrés Gutiérrez Rodríguez 78 SEVEN RUNNERS 5°

DNS Angelo Alegria Catril 82 RUNNING PROJECT 5°

DNS Yoshua Galaz Salas 94 D. ALEMÁN 5°

110 m. vallas - FINAL DIRECTA

03 nov.2018; 12:00 horas v.v:  - 3.6

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 14.20 4 Víctor Arancibia Gomez 89 A. SANTIAGO RM

2° 16.80 3 Jorge Richard Fonseca 90 U. TARAPACA 15°

3° 17.10 7 Andrés Molina Vargas 98 A. DELTA 5°

4° 17.60 6 Nicolás Aguilera Contreras 98 A. RANCAGUA 6°

5° 28.10 2 Francisco Tapia Navarro 2001 A. NANCAGUA 6°

DNS 5 Patricio Colarte Diaz 94 A. SANTIAGO RM
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400 m. vallas - Serie 1 C/T

04 nov.2018; 9:45 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 57.26 4 Francisco Barrueto Ossandon 95 A. PACÍFICO 5°

2° 58.94 6 Brayan Rojas Bravo 99 A. LA SERENA 4°

3° 59.37 3 Andrés Molina Vargas 98 A. DELTA 5°

DNS 5 Germán Bustos Martínez 2002 A. RANCAGUA 6°

400 m. vallas - Serie 2 C/T

04 nov.2018; 9:45 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 59.88 5 Lucas Funes Fernández 99 A. DELTA 5°

2° 1.00.13 3 Maycol Mackuer Godoy 2000 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

3° 1.02.55 6 José Cáceres Lobos 2001 A. ALAMEDA 7°

4° 1.09.62 2 Nicolás Aguilera Contreras 98 A. RANCAGUA 6°

DNS 4 Jorge Richard Fonseca 90 U. TARAPACA 15°

400 m. vallas - Serie C/T

04 nov.2018; 9:45 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 57.46 6 Santiago Parra Schultze 95 ESC. MILITAR RM

2° 1.08.57 3 Francisco Tapia Navarro 2001 A. NANCAGUA 6°

DNS 5 Santiago Adoniz 2000 A. NANCAGUA 6°

400 m. vallas - CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 9:45 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 57.26 Francisco Barrueto Ossandon 95 A. PACÍFICO 5°

2° 57.46 Santiago Parra Schultze 95 ESC. MILITAR RM

3° 58.94 Brayan Rojas Bravo 99 A. LA SERENA 4°

4° 59.37 Andrés Molina Vargas 98 A. DELTA 5°

5° 59.88 Lucas Funes Fernández 99 A. DELTA 5°

6° 1.00.13 Maycol Mackuer Godoy 2000 CD SOCIAL SAN ANTONIO 4°

7° 1.02.55 José Cáceres Lobos 2001 A. ALAMEDA 7°

8° 1.08.57 Francisco Tapia Navarro 2001 A. NANCAGUA 6°

Posta Sueca - Serie 1 C/T

03 nov.2018; 17:50 horas Salida Americana

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.05.03 1398 M. Garrido - J. Flores A. LA PINTANA RM

M. Rojo - L. Alcaíno

2° 2.05.77 11 L. Lloyd - R. Rodríguez A. O'HIGGINS 5°

R. Miranda - B. Caballería

3° 2.07.93 16 V. Arancibia - P. Colarte A. SANTIAGO RM

M. Seefeldt - R. Manríquez

4° 2.09.02 74 H. Ulloa - M. Mackuer CDS SAN ANTONIO 4°

S. Espinoza - N. Valdebenito

5° 2.11.06 1044 V. Astorga - L. Ramanini A. NILDA ROJAS 2°

I. Manríquez - D. Jiménez

6° 2.14.37 344 V. Guzmán - S. Corrales D. ALEMÁN 5°

T. Wilhelmy - T. Matamala

7° 2.14.92 1353 C. Catardo - B. Carreño A. GALGOS RUNNERS 7°

J. Salazar - C. Reyes

8° 2.18.98 317 L. Arriagada - K. Vera A. LICEO CURICÓ 7°

C. Ibarra - L. Elgueta

9° 2.27.63 699 D. Arcayaga - F. Palacios A. DREAM 5°

B. Fuentes - V. Villalobos



Posta Sueca - Serie 2 C/T

03 nov.2018; 17:50 horas Salida Americana

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.04.43 M. Manríquez - P. Sepúlveda MANQUEHUE RM

G. Cuneo - G. Cisternas

2° 2.05.62 D. Bruno - F. Aguilar CULTURA FÍSICA 5°

F. Muñoz - M. Guerra

3° 2.08.23 C. Durán - S. Jara A. DELTA 5°

F. Schmidt - L. Parra

4° 2.08.93 H. Kanda - L. Reyes A. HARAMBEÉ RM

A. Saldaña - F. Valenzuela

5° 2.09.11 P. Madariaga - F. Carreño A. NANCAGUA 6°

G. Ortíz - J. Parraguez

6° 2.14.63 K. Aguilera - D. Durán A. RANCAGUA 6°

N. Aguilera - J. Wemys

7° 2.24.26 L. Santibañez - J. Laborda SEVEN RUNNERS 5°

F. Román - G. Díaz

8° DQ M. Tobar - M. Ramos A. ALAMEDA 7°

V. Pradenas - F. Campusano

Posta Sueca - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 17:50 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 2.04.43 M. Manríquez - P. Sepúlveda MANQUEHUE RM

G. Cuneo - G. Cisternas

2° 2.05.62 D. Bruno - F. Aguilar CULTURA FÍSICA 5°

F. Muñoz - M. Guerra

3° 2.05.03 1398 M. Garrido - J. Flores A. LA PINTANA RM

M. Rojo - L. Alcaíno

4° 2.05.77 11 L. Lloyd - R. Rodríguez A. O'HIGGINS 5°

R. Miranda - B. Caballería

5° 2.07.93 16 V. Arancibia - P. Colarte A. SANTIAGO RM

M. Seefeldt - R. Manríquez

6° 2.08.23 C. Durán - S. Jara A. DELTA 5°

F. Schmidt - L. Parra

7° 2.08.93 H. Kanda - L. Reyes A. HARAMBEÉ RM

A. Saldaña - F. Valenzuela

8° 2.09.02 74 H. Ulloa - M. Mackuer CDS SAN ANTONIO 4°

S. Espinoza - N. Valdebenito

Posta Olímpica - Serie 1 C/T

04 nov.2018; 13:30 horas Salida Americana

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 3.39.98 A. NANCAGUA 6°

2° 3.40.65 MANQUEHUE RM

3° 3.41.84 A. LA PINTANA RM

4° 3.43.66 A. NILDA ROJAS 2°

5° 3.44.24 A. ALAMEDA 7°

6° 3.50.11 A. O'HIGGINS 5°

7° 3.57.19 A. HARAMBEÉ RM



Posta Olímpica - Serie 2 C/T

04 nov.2018; 13:30 horas Salida Americana

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 3.52.34 A. YKA RM

2° 3.54.31 A. DREAM 5°

3° 3.58.38 A. LICEO CURICÓ 7°

4° 4.02.40 U.S.M. 5°

5° 4.12.77 SPORTING COQUIMBO 4°

DQ A. DELTA 5°

DQ D. ALEMÁN 5°

Posta Olímpica - CLASIFICACIÓN FINAL

04 nov.2018; 13:30 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 3.39.98 A. NANCAGUA 6°

2° 3.40.65 MANQUEHUE RM

3° 3.41.84 A. LA PINTANA RM

4° 3.43.66 A. NILDA ROJAS 2°

5° 3.44.24 A. ALAMEDA 7°

6° 3.50.11 A. O'HIGGINS 5°

7° 3.52.34 A. YKA RM

8° 3.54.31 A. DREAM 5°

Lanzamiento Bala  - FINAL

04 nov.2018; 11:00 horas peso = 7.257 Kg.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 16.17 m. Pablo Orellana Orellana 93 A. MAULE 7°

2° 14.72 m. Camilo Reyes Vasquez 2000 GALGOS RUNNERS 7°

3° 13.26 m. Marcelo González Fuentes 98 A. DELTA 5°

4° 13.06 m. Ángel Bryan Gutiérrez 92 A. LA PINTANA RM

5° 12.10 m. Yanko Ponce Rojas 99 C. ENTREVALLES 5°

m.m. Matías Vásquez Barrera 99 A. DREAM 5°

m.m. Isaías Alcaíno 98 A. NANCAGUA 6°

DNS Yonathan González Calderón 92 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Sebastián Quilodrán Soto 97 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Ignacio Díaz Torrijo 95 CULTURA FISICA 5°

DNS Cristopher Vega Reyes 99 A. PEDRO ATENAS 5°

DNS Jacob Becerra 88 A. NANCAGUA 6°

DNS Alvaro Poblete Vega 84 E.I.D. Llay-Llay 5°

DNS Rolando Quiroga Muñoz 87 E.I.D. Llay-Llay 5°



Lanzamiento Disco  - FINAL

03 nov.2018; 11:00 horas peso = 2 Kg.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 50.43 m. Pablo Orellana Orellana 93 A. MAULE 7°

2° 37.22 m. Yanko Ponce Rojas 99 C. ENTREVALLES 5°

3° 35.83 m. Camilo Reyes Vasquez 2000 GALGOS RUNNERS 7°

m.m. Luciano Castillo Diaz 2003 SAGRADA FAMILIA 7°

m.m. Osvaldo Alcaino Gonzales 2003 SAGRADA FAMILIA 7°

m.m. Matías Vásquez Barrera 99 A. DREAM 5°

m.m. Isaías Alcaíno 98 A. NANCAGUA 6°

DNS Ernesto Mac-Farland Faúndez 80 E.I.D. Llay-Llay 5°

DNS Yonathan González Calderón 92 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Giovanni Leiva Iturrieta 87 E.I.D. Llay-Llay 5°

DNS Ángel Bryan Gutiérrez 92 A. LA PINTANA RM

DNS Marcelo González Fuentes 98 A. DELTA 5°

DNS Jacob Becerra 88 A. NANCAGUA 6°

Lanzamiento Jabalina  - FINAL

03 nov.2018; 12:00 horas peso = 800 grs.

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 43.09 m. Jose Francisco Correa Frigerio 90 A. O'HIGGINS 5°

2° 42.15 m. Nicolás Valdebenito Toro 2000 CDS SAN ANTONIO 4°

3° 41.51 m. Jimmy Castillo Leiva 99 A. DELTA 5°

4° 40.45 m. Ctistián Pallauta Ovalle 86 E.I.D. Llay-Llay 5°

5° 37.19 m. Ignacio Bobadilla 2000 A. NANCAGUA 6°

6° m.m. Camilo Daza Villaroel 2001 SAGRADA FAMILIA 7°

DNS Israel Pérez Gutierrez 2000 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Yonathan González Calderón 92 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Sebastián Quilodrán Soto 97 LOS CONQUISTADORES 6°

Salto Alto - FINAL

03 nov.2018; 14:15 horas

Lugar Marca Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 1.90 m. Juan Pablo Maturana katalinic 96 A. MAULE 7°

2° 1.85 m. Nicolás Contreras Von Conta 93 U.S.M. 5°

DNS Santiago Adoniz 2000 A. NANCAGUA 6°

DNS Martín Sandoval 99 A. NANCAGUA 6°

DNS Lukas Parra Saavedra 97 A. DELTA 5°

DNS Augusto Negri 93 U. CUYO ARG



Salto Largo - CLASIFICACIÓN FINAL

03 nov.2018; 15:20 horas

Lugar Marca v/v Nº Atleta F. Nac. CLUB Región

1° 7.18 m. + 1.9 Benjamín Alcayaga Alcayaga 96 A. LA SERENA 4°

2° 6.85 m. + 0.5 Augusto Negri 93 U. CUYO ARG

3° 6.34 m. + 0.6 Jimmy Castillo Leiva 99 A. DELTA 5°

4° 6.28 m. + 1.5 Sandro Corona García 91 A. SANTIAGO RM

5° 6.14 m. + 0.9 Cristian Martin 92 SPORTING COQUIMBO 4°

6° 5.83 m. + 3.8 Kempio Aguilera Verdejo 96 A. RANCAGUA 6°

m.m. Germán Bustos Martínez 2002 A. RANCAGUA 6°

m.m. Cristián Pallauta Ovalle 86 E.I.D. Llay-Llay 5°

DNS Jorge Alejandro Seura Swaneck 75 A. FRANCÉS RM

DNS Alvaro Vergara Zuñiga 77 A. FRANCÉS RM

DNS Javier Vilches Henríquez 97 A. DELTA 5°

DNS Diego Bravo Perez 99 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Felipe Maura Marchant 96 LOS CONQUISTADORES 6°

DNS Joaquin Avendaño Corvalan 99 GALGOS RUNNERS 7°

DNS Franco Aguilar Muñoz 96 CULTURA FÍSICA 5°

DNS Elviz Quiñones 97 A. NANCAGUA 6°

DNS Gabriel Ortíz 92 A. NANCAGUA 6°


